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GENERÁLKA NA HRY
BUDE BEZ NOVÁČKŮ
NA HOKEJOVÝ CHANNEL ONE CUP BERE JANDAČ JEN ZKUŠENÉ STRANA 24

Svátek slaví: Ambrož

A nejhorší jsou trpaslíci, varoval prezident Zeman na Hradě nového premiéra, budou vám okopávat kotníky, výš nedosáhnou. MAFRA

Babiš je premiérem,
důvěru má nejistou
Vláda. Bude příští středu, prezident ji pak přijde podpořit do Sněmovny. Budoucnost. Zatím stále není
jasné, zda kabinet získá důvěru. Priorita. Babiš chce bojovat proti pašerákům lidí do Evropy STRANA 8–9
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S opravami
v Nuselském údolí
skončí kolony na
kolejích, z nichž
„nebylo úniku“.

Cestující, kteří musí denně
cestou do práce projíždět přes
I. P. Pavlova, simohou oddech-
nout. V pátek totiž skončí
více než tříměsíční rekon-
strukce tramvajové trati v ne-
dalekém Nuselském údo-
lí a s ní i čekání Pražanů
v dlouhých tramvajových ko-
lonách.

„Dlouhodobá výlukaOtaka-
rova–Albertov končí v pátek
osmého. V sobotu devátého
obnovujeme provoz,“ řekla
deníku Metro mluvčí doprav-
ního podniku Aneta Řehková.
Poté, co dopravce nahnal ne-
úměrně velké množství tram-
vají do úzké Ječné ulice, kte-

rou navíc křižuje magistrála,
měli cestující od září zadělá-
no na čekání v příslovečném
dopravním špuntu. Někteří si
v chladnějším období raději
vybíralimísto čekání procház-
ku směremna Karlovo náměs-
tí. Dopravce se po protestech
cestujících hájil tím, že nemá
při výluce jinou náhradní od-

klonovou trasu, než je trať
v Ječné. Ta ale na množství
projíždějících linek zdaleka
nestačila.

„Bylo zvolenominimalistic-
ké řešení, které odklání tram-
vajové linky číslo 7 a 14. Opro-
ti tomu byl zrušen provoz lin-
ky číslo 4 a odkloněna nostal-
gická linka číslo 23. Tímto,

byťminimalizovaným opatře-
ním se téměř vyčerpávala ka-
pacita průjezdnosti této tratě,
a tedy docházelo za určitých
okolností k občasnýmkompli-
kacím při průjezdu,“ dodává
Řehková, podle které by při
výluce nepomohlo ani sníže-
ní počtu linek.

Podobně problematickou
tramvajovou uzavírku zažila
Praha naposled před zhruba
dvěma lety. Tehdy se pro sou-
pravy uzavřela podstatná část
Plzeňské ulice vedoucí k frek-
ventované křižovatce Anděl.

Nepříjemností se rozhodl
dopravní podnik nedávno
ušetřit sebe i cestující, kteří
častěji využívají výstup ze sta-
nicemetra BNáměstí Republi-
ky. Tenměl dopravce kvůli vý-
měně eskalátorů v plánu uza-
vřít začátkem listopadu, což
by zkomplikovalo život cestu-
jícím zejména v předvánoč-
ním čase trhů a nákupů
v místních obchodních cen-
trech. Nakonec se ale rozhodl

práce na poslední chvíli odlo-
žit a počkat s uzavřením do
druhého ledna příštího roku.
„Důvodem posunutí termínu
je, že chceme, aby si Pražané
a návštěvníci užili advent ne-
rušeně a bez komplikací. Ve
stanici bude firma do té doby
dělat přípravné práce, které
neomezí výstup a nástup ces-
tujících,“ vysvětloval rozhod-
nutí náměstek primátorky
Petr Dolínek.

Příští týden odpadne pro
cestující v hlavnímměstě dal-
ší překážka. Opět se tu otevře
částečně uzavřené nástupiště
ve stanici metra A Muzeum.
Oprava za sto dvacet milionů
má do budoucna zabránit prů-
sakům vody do stanice, ale
i přinést nový řídicí systém,
rozhlas nebo signalizaci pro
nevidomé. Také se vymění ob-
klady pilířů a stěn nástupiště.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

BOJOVÝ SPORT
Organizace XFN znovu míří do
Prahy v čele s nejočekávanějším
MMA zápasem posledních 10 let
Petr Ondruš vs. Karlos Vémola,
kteří se od 19 hodin utkají o pás
pro šampiona těžké váhy. Akce
se uskuteční v O2areně, vstupen-
ky jsou k dostání v předprodeji
za 990 korun.

VELETRH
Ode dneška do neděle bude
v PVA Letňany probíhat veletrh
Stříbrné vánoční dny. Na něm
bude výběr z šesti tisíc dárků od
350 vystavovatelů, a to jak co se
týče módy, tak tradičních čes-
kých výrobků či umění. Otevře-
no bude denně od 10 do 18 ho-
din. Vstupné 40 korun. MET

foto za

300
Kč

inzerce

Citát

Jedinou náhradní
odklonovou trasou
byla právě trať v Ječné.
Ta má ale limitovanou
kapacitu průjezdu.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Svařák na Staromáku v keramice
Novinkou vánočních trhů na Staroměstském a Václavském náměstí jsou
keramické hrnečky. Za 60 korun si můžete nechat dát svařené víno či
horkou medovinu do hrnku s panoramatem Prahy. JARMILA KOSTKANOVÁ

Konec špuntu na I. P. Pavlova.
Tramvaje zas pojedou do Nuslí

Tipy na dnešní den

Muzeum. Půl je hotovo

Nástupiště Muzea se ve
směru na Depo Hostivař opět
otevře příští úterý, 12. prosin-
ce. K uzavření druhé koleje
v opačném směru následně
dojde 3. ledna

● Cestující budou opět nuceni
frekventované nástupiště lin-
ky A objíždět. Zpoždění,
jež bude z druhé fáze
plynout, je nyní odhadová-
no na zhruba pět minut.
O stejný čas se jízda protáh-
ne těm, kteří byli zvyklí vy-
stupovat na aktuálně uzavře-
né straně nástupiště.
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U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

„VŠE CO CHCETE LEVNĚ KOUPIT NEBO DOBŘE PRODAT!“ starožitnosti, antik, známky, mince, gramodesky, knihy, nábytek, nářadí, el.spotřebiče, autodoplňky
areál 55.000 m 650 prodejních míst 600 míst parkování Občerstvení Bankomat Směnárna bezbarierové WC2

MÁME OTEVŘENO - KAŽDOU
SOBOTU a NEDĚLI OD 6 DO 14 h
včetně víkendů, na které vychází státní svátky

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA
ze zastávky Metra „B“ Hloubětín
MHD tramvaj č.8 a č.25 zast. U Elektry
Parkování v areálu, prodej a nákup
NAVŠTIVTE MÍSTO NETRADIČNÍCH NÁKUPŮ

LZE UPLATNIT DO VYDÁNÍ ZÁSOB

SVAŘÁK
ZDARMAZDARMA

inzerce

Při kontrole lodní-
ho stravování
padly pokuty
za 75 tisíc korun.

V hlavní městě je podle aktu-
álních statistik hlášeno cel-
kem třicet dva plavidel provo-
zujících osobní lodní dopra-
vu. Třem čtvrtinám z nich se
rozhodli podívat na zoubek
pražští hygienici, kteří před
nedávnem zkoumali úroveň
poskytování stravovacích slu-
žeb na palubě těchto plavi-
del. Nedostatky našli na polo-
vině z nich.
„Mezi nejčastější závady,

které jsme během naší dozo-
rové činnosti objevili, patřila
nevhodná provozní hygiena,
prošlé potraviny nebo nedo-
držování skladovacích teplot
daných výrobcem potravin,“
vyjmenovává prohřešky ředi-
tel pražských hygieniků Jan

Jarolímek. V lodních spižír-
nách podle něj také mnohdy
chybělo označování polotova-
rů a rozpracovaných výrob-
ků, nedostatečná byla také
ochrana potravin před konta-
minací. V dobrém stavu neby-
ly udržovány ani samotné
prostory pro přepravu potra-
vin. Za zjištěné nedostatky
hygienici uložili pokuty za
bezmála 75 tisíc korun. „Na-
ším cílem však není utisko-
vat. Finanční sankce ukládá-
me ve skutečně odůvodně-
ných případech,“ dodává Jaro-
límek.
Specifickou povinností,

kterou musejí turistická pla-
vidla dodržovat, je i zajištění
dostatečného množství pitné
vody na palubě. Hygienici
proto zkontrolovali akumu-
lační nádrže na dvou plavi-
dlech, na která dostali tip. Za-
hraniční turisté měli totiž po
návštěvě těchto lodí střevní
potíže. „Výsledky rozborů
ukázaly, že dva z odebraných

vzorků nároky nesplňovaly.
Ukázalo se však, že zjištěné
nedostatky s výskytem zažíva-
cích potíží u zahraničních tu-
ristů nijak nesouvisely,“ do-
dává mluvčí hygieniků Zby-
něk Boublík. Kontroly dal-
ších nádrží na pitnou vodu
na turistických plavidlech bu-

dou podle hygieniků pokračo-
vat i v roce 2018.
To, která plavidla se kon-

krétních prohřešků dopusti-
la, kontroloři z hygieny ne-
sdělili. Podle Boublíka však
navštívili například oblíbené
lodi jako Pivovar, Bohemia,
Šumava, Czechia, Odra či par-
ník Vltava.
„Začátkem měsíce kontro-

lovali tuším dvě naše plavi-
dla, nicméně u nás žádné pro-
blémy nebyly. Kontrola byla
komplexní, od vody přes po-
traviny,“ řekl deníku Metro
Jan Hamza z pražské Paro-
plavby. Návštěvu hygieniků
potvrdila také Lucie Čížková
z týmu Jazzboat, který zajišťu-
je na lodi Kotva jazzovou
show. „Nejsme vlastníkem
lodi, ale u nás by problém roz-
hodně být neměl. Vím pouze
o tom, že měla před časem
problém některá z konku-
renčních lodí. Zda byl ale vy-
řešen, opravdu netuším,“ do-
dává Čížková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Letní Letná
Hosty festivalu nového
cirkusu Letní Letná, jehož
15. ročník se v Leten-
ských sadech uskuteční
mezi 16. srpnem
a 2. zářím 2018, budou
francouzský soubor Baro
d’Evel Cirk Cie (na sním-
ku), jehož představení
upozorňují na respekt
lidí a zvířat, a Cirque Inex-
tremiste. Další jména zve-
řejní na jaře příštího
roku. LETNÍ LETNÁ

Citát

Během našich kontrol
chceme provozovate-
lům především vysvět-
lit důvody nutnosti
hygienu dodržovat.
JAN JAROLÍMEK, ŠÉF PRAŽ. HYGIENIKŮ

Prošlé jídlo a bakterie.
Hygienici proklepli lodě



VYZKOUŠEJTE KONOOPÍ
LUPY nebo SEBOREA?

BYLiNNá
mAST
NA PRůdUŠKY
V prosincových dnech
se kašel a nachlazení vyhne
pouze málokomu. Proto je
dobré se pořádně připravit.
Vyzkoušejte zaručený
zdravotnický prostředek
PSÍ SádLOmedical dr. Weiss®.
Bylinnou mast, která je
vyráběna podle originální
receptury legendárního
švýcarského léčitele.
Konzistence masti s extrakty
z 10 léčivých bylin je na bázi
včelího vosku, jenž věrně
kopíruje funkci a účinek
původního živočišného sádla.
Eukalyptová silice rozpouští
tuhé hleny a uvolňuje
ucpaný nos, tymiánová
silice usnadňuje vykašlávání
usazeného hlenu z dýchacích
cest a ulehčuje dýchání.
Psí sádlo se tradičně maže
na hruď a záda, ale je možné
aplikovat menší množství také
pod nos a do oblasti spánků.
mast obsahuje rovněž
hydratační přísady, které
dokonale pečují o pokožku.

á

dEJTE
Rýmě
STOP!
Zase vás s příchodem chladného
zimního počasí přepadla rýma?
Nespoléhejte se na mořské vody
ani běžné nosní spreje, které nelz
užívat dlouhodobě. Vyzkoušejte
sílu léčivých rostlin a zastavte
rýmu teď hned!

oušejte účinný RymaSTOP® dr. Weiss
vyráběný podle původní švýcarské
receptury, která obsahuje unikátní

binaci 10 standardizovaných bylinných
extraktů HERBALmEdiCTm, extrakt
z boswellie a kyselinu hyaluronovou.
nto zdravotnický prostředek poskytuje
mžitou úlevu od ucpaného nosu, šetrně
tí, regeneruje a zvlhčuje nosní sliznici.
ky obsahu přírodních účinných látek je
ožnost přípravek využívat dlouhodobě
a bez obav z vedlejších nežádoucích

inků. Veškeré přírodní látky jsou navíc
v bezpečných koncentracích, a proto
nepředstavují riziko alergické reakce.

ze

Vyzko

komb

Ten
okam
čist
Dík
mo

úči

TOP
4

z vaší
lékárny

Svědí vás pokožka hlavy? máte vlasy plné lupů a nic nepomáhá?
Příčina nemusí být jen v suché pokožce. Pozorujete-li na sobě
navíc podivná zarudlá místa se zlatavými šupinkami,
pravděpodobně trpíte seboreou, nepříjemným
postižením pokožky.
Začněte ošetřovat kůži na hlavě speciálním šamponem
s přírodním složením, který neobsahuje dráždivé parfémy,
barviva či ropné prvky. Ideálním řešením je Capillus šampon seborea,
který zmírňuje tvorbu šupin, svědění i zarudnutí vlasové pokožky.
V jeho složení najdete konopný olej, hřebíček, extrakt yzopu, sůl z Mrtvého
moře a grepová semínka. Capillus šampony z řady Cannaderm jsou
k dostání v lékárnách a zdravých výživách.
díky svému složení získal šampon značku CPK®– certifikovaná
přírodní kosmetika.

KONEC
UNAVENým
OčÍm!
Pokud jsou vaše oči stále častěji
unavené od televize či monitoru
počítače, je vhodné začít doplňovat
potřebné látky, které jsou důležité
pro jejich správnou funkci.
Dejte sbohem unaveným očím
sOcutein® Brillant Lutein 25 mg,
doplňkem stravy z prémiové řady
Da Vinci Academia s maximálním
množstvím luteinu pro maximální
a dlouhodobý účinek. Jako jediný
obsahuje také fosfatidylcholin a další
účinné látky, jako jsou zinek a vitamin A
jež přispívají k udržení normálního
zraku, a selen a měď, které přispívají
k ochraně buněk před oxidačním
poškozením.
Součástí balení je nyní i antistatický
ubrousek na brýle zdarma.

A,
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Praha 1 nezruší řízení na vý-
běr koncesionáře, který by
provozoval Nemocnici Na
Františku. Zároveň odmítá ná-
vrh Prahy 7, aby byla převede-
na na město. Zastupitelé sed-
mičky přijali usnesení, že ne-
mocnici využívá mnoho je-
jích obyvatel, podmínky kon-
cese jsou nevýhodné a nezaru-
čují kvalitní služby. Podle sta-

rosty Prahy 7 Jana Čižinského
by bylo nejlepší, kdyby nemoc-
nici převzal magistrát, který
neprovozuje žádnou.

Praha 1 vypsala tendr na
provozovatele v polovině listo-
padu a vybrat ho chce do
15. ledna. „Mrzí mě, že pan Či-
žinský, se kterým jsem v mi-
nulosti vždy spolupracoval
a dobře vycházel, se nijak ne-

pokusil o součinnost či osobní
kontakt se mnou a zvolil radě-
ji tuto populisticky líbivou for-
mu svého příspěvku do disku-
se týkající se Nemocnice Na
Františku,“ uvedl radní Prahy
1 Daniel Hodek. Radnice dává
na provoz zařízení asi 60 mili-
onů korun ročně a dalších 30
až 40milionů stojí obnova pří-
strojů a vybavení. ČTK

Před pěti lety byl otevřen
nový výstup z metra na Hrad-
čanské, aby lidé nemuseli
k autobusům přes železniční
přejezd. Od té doby se zde ale
chodilo po hliněné cestičce.
To se nyní mění. Mezi ulicí
Dejvická a přechodem do uli-
ce Milady Horákové totiž vy-
rostly nové lavice, sedátka
a květináče s nízkými stromy.
Povrch byl navíc zpevněn. Ote-
vření Pobytového prostoru
Hradčanská, na který přispělo
město dvěma miliony korun,
proběhne dnes od 16 hodin.

„Cílem záměru bylo vytvo-
ření zklidněného místa. V do-

časné podobě, než bude při-
pravena celková regenerace
prostoru,“ uvedl mluvčí Pra-
hy 6 Ondřej Šrámek.
Ten také uvedl, že k mobil-

ním květináčům i lavičkám
městská část přistoupila kvů-
li tomu, že na území je složi-
tá situace s pozemky. Ty totiž
patří několika majitelům.
„Trvalé řešení pro tento

prostor by v budoucnu vyža-
dovalo vyřešení majetkových
poměrů, nákladné přeložky
inženýrských sítí a koordina-
ci s plánovanou rekonstrukcí
železniční tratě Praha–Klad-
no,“ dodal Šrámek. PUR

Radnice Prahy 8 vstoupí do
příštího roku s rozpočtovým
provizoriem. Platit bude moci
pouze chodměstské části a ne-
bude smět investovat. Radni-
ce bude moci měsíčně využít
jen jednu dvanáctinu roz-
počtu letošního roku. V tom
má Praha 8 schváleny příjmy
1,976 miliardy a výdaje 2,076
miliardy korun. Schodek do-
rovná ze svých peněz. ČTK

Nemocnice Na Františku. Výběr
provozovatele se rušit nebude

Prostor u výstupu z metra Hradčanská se proměnil. PRAHA 6

Hradčanská. Lavičky a stromy

Rozpočet. Jen
s provizoriem

Zprávy krátce

Přes půl miliardy
Rada hlavního města
předkládá zastupitelstvu
ke schválení 46 projektů
v rámci operačního pro-
gramu Praha – pól růstu
ČR. Na podporu projektů
bude uvolněno přes 538
milionů korun. Mezi ža-
dateli jsou pražské školy
a školky, ale i magistrát
či dopravní podnik. MET

inzerce

Zprávy krátce

Vedení čtyřky
se bát nemusí
Opozice se na včerejším
jednání zastupitelů Pra-
hy 4 pokusila odvolat ve-
dení městské části. Ná-
vrh zastupitelům před-
nesla ČSSD. Důvodem je
podle ní špatné fungová-
ní rady. Zastupitelé ná-
vrh nepřijali, když jej
podpořilo 17 z nich a tře-
ba byla většina 23 hlasů.
V Praze 4 vládne Trojkoa-
lice s částí rozštěpeného
ANO, která se přidala ke
STAN, a také hnutím Pro
Prahu. ČTK
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Smutné kočičí osu-
dy i příběhy s dob-
rým koncem. Útu-
lek se otvírá lidem.

Kocour Felix je název útulku
Pražského spolku ochránců
zvířat v Klecanech u Prahy,
který chystá předvánoční
akci. „Lidé mohou v sobotu
od 10 do 18 hodin ochutnat
cukroví, čaj a kávu a přivézt
kočkámdárečky v podobě ně-
čeho dobrého k jídlu. A hlav-
ně je pomazlit,“ říká předsed-
kyně spolku Hana Janišová.

Jak se útulku letos daří?
Kolik koček se sem dosta-
lo a kolik jich odešlo?
Rok od roku je víc a víc pří-

růstků, letos je to již nyní
přes 300 a to ještě není konec
roku. Umístili jsme zatím
zhruba 180 kočiček a kocour-
ků, asi dvacet jsme jich vrace-

li po kastraci do lokalit, od-
kud byli odchyceni, a bohu-
žel jsme zaznamenali přes
čtyřicet úmrtí, hlavně v dů-
sledku selhávání ledvin.
V současné době máme
enormní počet koťat ve věku
od tří do osmi měsíců. To je
bohužel přímý důsledek ne-
zodpovědnosti lidí, kteří ne-
kastrují kočky a nechtěných
koťat se zbavují. Přitom pře-
dání útulku je ještě ten
nejméně strašný způsob...

Jak se vám daří finančně,
když se v útulku vystřídají
ročně i stovky koček?
Vzhledem k počtu koček,

160 dospělých a i s depozity
přes 50 koťat, je o peníze nou-
ze. Provoz útulku přijde mě-
síčně na víc než 100 tisíc, při-
čemž největší položky jsou
veterinární péče a energie,
už proto, že útulek je nezatep-
lená budova. Jenže naše ne-
ziskovka nemá a nezíská na
zateplení dva miliony.

Vybavuje se vám nějaký
kočičí příběh s dobrým
koncem?
Je jich celá řada. Třeba bílo-

mourek Flíček se narodil
v létě 2016 v Průhonicích na
zahradě, kde nájemce krmil
místní kočičí skupinu, ale ne-
kastroval je. Když mu pak
kočky na své zahradě zakáza-

la majitelka, putovalo jich
35 do našeho útulku v Kleca-
nech. Větší z nich byli už na-
tolik plaší, že neměli šanci na
umístění, a bydlí v útulku
dodnes. Koťátka, mezi která
Flíček patřil, se však brzy
umazlila a postupně umísti-
la. Flíček, ačkoli je velmi pří-
tulný, však zůstal v útulku až

do své dospělosti. Jednou ale
přišli ti praví lidé, kteří chtěli
náhradou za svoji zemřelou
kočičku, které byla také bílo-
mourovatá. A tak Flíček už
dva měsíce bydlí v domku za
Prahou a má své dva lidi, kte-
ří jej milují.

Jak vlastně mohou lidé po-
moci vašim kočkám skrze
sobotní akci?
Vánoce v útulku jsou urče-

ny pro všechnymilovníky ko-
čiček odkudkoli, odkud bu-
dou ochotní přijet. Naši chlu-
patí svěřenci budou moc rádi
za kvalitní krmivo jak ve for-
mě granulí, tak konzerv, a to
pro dospělé i pro koťata. Hra-
ček máme celkem dost, ale
třeba peříčka na plastové tyč-
ce potěší nejvíc, a těch není
nikdy dost. A samozřejmě ja-
kákoli finanční částka velice
pomůže, protože díky peně-
zům od zájemců budeme
moci platit právě třeba veteri-
nu. METRO

NETRADIČNÍ PRŮVODCE
PO ČESKÉ KRAJINĚ

PUTOVÁNÍ
ZA OBVYKLÉ OBZORY...

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Jeden z kočičích svěřenců při loňské vánoční akci PSOZ

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).

Hraček pro kočky máme dost,
ale uvítáme kvalitní krmení

inzerce
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Ideální pro
začátečníky

5“ IPS displej s rozlišením 854 × 480
Fotoaparáty 8 Mpx + 2 Mpx, Dual SIM
Vnitřní paměť 8 GB
Android 6.0 Marshmallow

Aligator S5062 Duo zlatý

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Espresso jjj
tlačítkem

Automatický kávovar s tlakem 15 bar
Keramický mlýnek s nastavitelným stupněm mletí
Aktivní nahřívač šálků, Brita filtr
Automatický čisticí program, systém SensoFlow

Siemens TI313219RW

Vysává
jako ďábel

Výkonný multifunkční vysavač
Na všechny typy podlah, hubice na tvrdé podlahy
Kobercový a TURBO kartáč, 8l sáček
Účinný proti plísním, roztočům a pylovým alergenům

VAX 7151 Spinscrub

Stylová v pravé
i v levé

Bezdrátová myš s textilním povrchem
Vhodná pro praváky i leváky
Dosah signálu až 10 m
Až 12měsíční výdrž baterie

Rapoo 3510 Plus

1 999,-

od 1 899,-
obj. kód: AL3012a1b

Krásy světa
i z gauče

32“ obrazovka s HD rozlišením
Technologie Digital Crystal Clear
Kvalitní reproduktory pro lepší zvuk
Elegantní ultra tenký design

32“ Philips 32PHS4132

-32 %

32

16 990,-
obj. kód: BSHES008

8 490,-

7 490,-
obj. kód: VAMF003

599,-
obj. kód: JV700d7e5

-12 %

7 299,-

4 990,-
obj. kód: WC389d4

Všechny dárky vyřešíte na

Získej dárek
každý den
více nawww.alza.cz/vanoce

k j d k

Adventní kalendář

------------------------------------------------
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Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Předseda hnutí
ANO a od včerej-
ška předseda vlády
chce být aktivní
v Praze i v Bruselu.

Česko má od včerejška nové-
ho premiéra. Prezident repub-
liky Miloš Zeman předal jme-
novací dekret Andreji Babišo-
vi čtyři roky poté, co Babiš po-
prvé vstoupil do minulé koa-
liční vlády jako ministr finan-
cí. Premiérem jednobarevné
vlády, kterou chce prezidento-
vi představit příští středu, se
stal sedm měsíců od chvíle,
kdy ho jeho předchůdce Bohu-
slav Sobotka z minulé vlády
odvolal.

Pro premiéra je důležitý ak-
tivní postoj Česka v Evropské
unii. „Je to boj proti pašerá-
kům lidí, ti rozhodují o tom,
kdo přijde do Evropy, a vydělá-
vají miliardy eur,“ řekl Babiš.
Chce, aby bylo Česko v Bruse-
lu víc slyšet. S tím příští čtvr-

tek odletí na summit EU. Po
návratu chce vyjednávat
s představiteli sněmovních
stran podporu pro svou vládu,
kde mají usednout buď politi-
ci za ANO, nebo odborníci.

Nejprve se sejde s ODS
a poté s Piráty. Vláda by podle
Babiše měla začít naplno jed-
nat ihned po svém jmenová-
ní, bez ohledu na to, že ještě
nebude mít důvěru Sněmov-
ny. Životnost kabinetu se
nedá předpovědět, protože je
zatím menšinový a ve sně-
movně se může opírat jen
o podporu Okamurovy SPD
a Filipovy KSČM. Ve hře jsou
ale i varianty, které poprvé za-
zněly předevčírem při jedná-
ní Sněmovny o státním roz-
počtu pro rok 2018. Napří-
klad zřetelná nebo skrývaná
podpora ze strany sociální de-
mokracie a lidovců. Nově jme-
novaný předseda vlády ale
včera veřejně zopakoval, že
žádnou koalici, která by kabi-
net podporovala, dohodnu-
tou nemá. Od 18. prosince se
chce scházet se zástupci ostat-
ních sněmovních stran a jed-

nat s nimi o podpoře nebo
o toleranci vlády.

O důvěře kabinetu se bude
hlasovat až v lednu. „Myslel
jsem, že bychom požádali
o důvěru před Vánocemi, ale
rozmyslel jsem si to,“ řekl po
jmenování Babiš. Nová vláda
musí Sněmovnu o důvěru po-
žádat do 30 dnů od svého jme-
nování.

Pokud by Andrej Babiš vy-
užil tuto lhůtu celou, při-
padla by žádost na období těs-
ně před prvním kolem prezi-
dentských voleb, ve kterých
Zeman usiluje o znovuzvole-
ní. Zeman v minulých dnech
uvedl, že vládu Andreje Babi-
še podpoří. I přes nejistou bu-
doucnost vlády zůstávají čes-
ké finanční trhy v klidu.

„Změna vlády za situace, kdy
žádný představitel neavizuje
dramatické změny, které by
se mohly kapitálového trhu
dotknout, není pro investory
událostí, kterou by brali při
svém investičním rozhodová-
ní v potaz,“ řekl deníku Met-
ro ředitel komunikace Burzy
cenných ppírů Praha Jiří Kova-
řík. PAVEL HRABICA A ČTK

inzerce

Premiéři rekordmani. Nejmladší byl Stanislav Gross.

Citát

Naše země by měla
být aktivnější a navrho-
vat řešení ilegální
migrace. Nechceme
jenom kritizovat.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

PREMIÉR BABIŠ: JSME
Andrej Babiš je dvanáctým
šéfem vlády v dosavadní
historii České republiky.

● Nejmladším předsedou
vlády byl Stanislav Gross.
V den jmenování mu bylo
necelých 35 let. Ve funkci
vydržel devět měsíců.

● Nejstarším premiérem je
včera jmenovaný Andrej Ba-
biš. V době jmenování mu
bylo 63 let. Průměrný věk čes-
kých premiérů je 50 let.

● Nejkratší funkční období pro-
žil předseda úřednické vlády

Josef Tošovský. Řídil kabinet
pouhých sedm měsíců, a to
od prosince 1997
do července 1998.

● Nejdéle čekal na jmenování
Bohuslav Sobotka. Od října
2013 do ledna 2014. Plných
83 dní.

● Nejslabší většinovou podpo-
ru měl premiér Vladimír Špi-
dla. V roce 2002 hlasovalo
pro jeho vládu 101 poslanců.

● Jedinýmmenšinovým kabine-
tem s 99 hlasy byla vláda Milo-
še Zemana v roce 1998, fungo-
vala díky opoziční smlouvě. Nakreslili ji Čechům na míru



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. prosince 2017 09

Babiš a Zeman. Při jmenování premiéra ČTK

Politolog Ladislav Mrklas
z CEVRO Institutu se domnívá,
že Babišova vláda si podporu
ve Sněmovně nakonec najde.

Už také zaznělo, že by bez
souhlasu poslanců mohla
pracovat celé čtyři roky...

Bylo by to popření základ-
ních ústavních principů a na
ústavní žalobu. Hlavní princip

českého parlamentarismu je,
že vláda má důvěru Sněmov-
ny. Dobře napsané ústavní ža-
lobě by musel soud vyhovět.
Známe příklady z evropských
zemí, kde dlouhodobě existu-
je menšinová vláda, protože
mají takzvaný negativní parla-
mentarismus. Vláda má důvě-
ru až do okamžiku, dokud jí
parlament nevysloví nedůvě-
ru.

Řada politiků nabídku do
Babišovy vlády odmítla. Ne-
chtěli riskovat kvůli její
možné krátké životnosti?

Možná že Andrej Babiš už
podporu má a celé to je hra
pro veřejnost. Napovídalo by
tomu to, že ve vládě jsou lidé,
kteří by asi do podobného rizi-
ka a zahrávání si se jménem
nešli. Druhámožnost je, že An-
drej Babiš do toho jde opravdu
naslepo, snaží se vytvořit tlak
a donutit další strany, aby pře-

hodnotily svou pozici. Tedy:
buď do vlády vstoupí, nebo ji
budou podporovat. Může taky
vytvořitmenšinovou vládu jen
s jednou stranou a ta třetí ji
bude podporovat. Určitě to pla-
tí zejména o KDU-ČSL a také
o sociální demokracii. Obě
strany se nacházejí ve složité
existenční situaci.

Že by v případných předčas-
ných volbách vypadly z poli-
tiky úplně?

To nelze podcenit. ČSSD má
možná stovky lidí ve funkcích
naministerstvech, ve vládních
agenturách a dozorčích ra-
dách. V okamžiku, kdy by do-
šlo natvrdo k situaci, že vznik-
ne vláda s jinou většinou a bez
nich, je logické, že by následo-
vala řada personálních kroků.
Ty by připravily řadu straníků
o zajímavé posty. Cožmůže na-
jednou úplně měnit vnitřní si-
tuaci ve straně. PH

Ladislav Mrklas ARCHIV

Nový kabinet začne makat
hned příští středu po jmenová-
ní prezidentem republiky.

● Vedoucím Úřadu vlády by
se mohl stát Radek Augustin,
který funkci necelý rok zastá-
val v době úřednické vlády
Jiřího Rusnoka. Augustin je
v současnosti ředitelem analy-

tického odboru Kanceláře
prezidenta republiky. Augus-
tin byl podle Lidových novin
dvanáct let členem ČSSD,
potom vstoupil do SPOZ.

● Větší část nových členů vlády
chce premiér Andrej Babiš
uvést do jejich kanceláří hned
po jmenování ve středu

13. prosince. Zbylé hned poté,
co se vrátí ze summitu Evrop-
ské unie v Bruselu.

● Nejzkušenějším členem bude
ministr zahraničí Martin Strop-
nický, který byl ministrem
kultury již v úřednické vládě
Josefa Tošovského a doteď
ministrem obrany.

Politolog. Možná je to
jen divadlo pro veřejnost

inzerce

ŠŤASTNÉ
A STYLOVÉ
VÁNOČN Í NAB ÍDKY

VÁNOCE

ADIDAS / ARMANI OUTLET / CALVIN KLEIN / DESIGUAL / DIESEL / GANT / GUESS
GEOX / KARL LAGERFELD / LACOSTE / LA MARTINA / NAUTICA / NIKE / ODD MOLLY
PANDORA / PEPE JEANS / SAMSONITE / TOMMY HILFIGER / VERSACE JEANS

NA TO SAMI. NEVADÍ
Nejzkušenější ministr. Nový šéf Úřadu vlády České republiky. Nástup bez oddychu

Žádají Babiše

ODS pochybuje
Druhá nejsilnější strana
je připravena s ANO dále
jednat. Chystá se schůzka,
na níž ANO představí pro-
gramové prohlášení men-
šinové vlády. ODS ale i na-
dále takovou vládu odmí-
tá. Nelíbí se jí to, že ANO
vstupuje do nové vlády
s podporou SPD a KSČM.

Pane premiére,
nerušte...
Nevládní organizace na
pomoc ženám, rodinám
či homosexuálům vyzvaly
Andreje Babiše, aby ve své
vládě zachoval minister-
stvo pro lidská práva.
Podle nich by to ohrozilo
šance na odstraňování
diskriminace.

Venkov bez
samoobsluh?
Novému premiéru Babišo-
vi poslali dopis čeští ob-
chodníci sdružení v Aso-
ciaci českého tradičního
obchodu. Chtějí, aby nová
vláda zahrnula do progra-
mového prohlášení pří-
mou podporu obchodní
obslužnosti venkova, no-
velizaci zákona o význam-
né tržní síle či potravino-
vou soběstačnost ČR.
Mezi nejpalčivějšími pro-
blémy asociace jmenovala
také opakované navyšová-
ní minimální mzdy bez
dalších ekonomických
změn. Podle obchodníků
hrozí konec obchodů
s potravinami v malých
obcích. ČTK
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Členové sněmovního mandá-
tového a imunitního výboru
mohou nahlížet do spisu ke
kauze Čapí hnízdo, v níž žádá
o vydání lídrů hnutí ANO An-
dreje Babiše a Jaroslava Fal-
týnka. Policie jim dala čas od
tohoto týdne až do konce
roku.
Předseda výboru, komunis-

ta Stanislav Grospič řekl, že
nelze nikomu bránit, aby vy-
užil i nejzazší termín. V praxi
to ale bude znamenat, že vý-
bor se do té doby v kauze ne-
posune. Termíny výslechů
tak zřejmě budou až po No-
vém roce. Výbor bude o situa-
ci jednat v úterý, zatím nedo-
stal ani odpověď na pozvání
vyšetřovatele a státního zá-
stupce. „Na termínu jsme se
zatím nedohodli, čekáme na

vyjádření orgánů činných
v trestním řízení,“ uvedl Gro-
spič. Výbor nyní v případě Ča-
pího hnízda čeká, zda budou

zbaveni mlčenlivosti policis-
ta a státní zástupce, které by
si poslanci přáli vyslech-
nout. ČTK

Babišův problém s dotací

Kromě vyšetřovatele a státního
zástupce imunitní a mandáto-
vý výbor pozval také šéfa ANO
Andreje Babiše a místopředse-
du hnutí Jaroslava Faltýnka.

● Výbor má za úkol doporučit
plénu Sněmovny oba muže vy-
dat, či nevydat.

● Policie obvinila vedle Babiše
a Faltýnka kvůli padesátimilio-
nové dotaci na farmu Čapí
hnízdo dalších devět lidí včet-
ně manželky premiéra Moni-
ky Babišové.

● Babiš, kterého včera prezi-
dent Miloš Zeman jmenoval
premiérem, je podezřelý
z dotačního podvodu a poško-
zení finančních zájmů EU.

● Faltýnka policie podezírá
z dotačního podvodu. Oba
podezření odmítají a hovoří
o politické motivaci stíhání.

● Sněmovna musí o vydání
poslanců rozhodovat znovu,
protože obhájili v říjnových
volbách mandát a nabyli
imunitu.

Čapí hnízdo. Policie dala
možnost nahlížet do spisu

Legální držitelé zbraní ne-
dostanou právo zasáhnout
k zajištění bezpečnosti stá-
tu. Změnu měla přinést no-
vela ústavního zákona
o bezpečnosti, Senát to ale
včera po mnohahodinovém
projednávání neschválil.
Změna by podle odpůrců
novely byla nepotřebná
a zneužitelná. Ústavní nove-
lu předložila Sněmovna ješ-
tě v předchozím složení
před říjnovými volbami.
Snaha o doplnění ústavní-
ho pořádku byla reakcí na
směrnici Evropské unie,
která zpřísňuje podmínky
držení zbraní. Novela by ale
podle jejích kritiků neza-
bránila nutnosti převzít
směrnici do českého prá-
va. ČTK

Se začátkem topné sezony za-
číná přibývat případů otrav
oxidem uhelnatým. Jihomo-
ravští záchranáři už zasaho-
vali u 60 případů, jen během
posledního týdne u osmi pa-
cientů, z toho dva museli být
ve vážném stavu transporto-
váni vrtulníkem na speciali-
zované pracoviště. ČTK

Dražba kalendáře Pirelli vynesla 205 tisíc
Jeho jméno má ve světě umění to nejprestižnější renomé, desetiletí nasvěcuje ženskou
krásu z mnoha úhlů pohledu, bývá výpovědí o duchu doby. A je zbožím pro elitu. Jeden
jeho aktuální exemplář pro rok 2018 se dražil na iDNES.cz. Do Alenčina světa za zrca-
dlem, kam je situován, zanese Radka Grilla. Jeho příhoz 205 tisíc korun nenašel přemoži-
tele. Na snímku Emma Smetana při představování kalendáře. MAFRA

České dráhy. Zlatý
padák za miliony
nedostane
Bývalý personální náměs-
tek Českých drah Milan
Ruttner nemá nárok na
odstupné 8,7 milionu ko-
run. Včera o tom pravo-
mocně rozhodl soud v Pra-
ze. Ruttner se peněz do-
máhal od roku 2009 žalo-
bou. Dráhy částku odmíta-
ly vyplatit, poukazovaly
na rozpor s dobrými mra-
vy a soud jim dal nyní za
pravdu. Ustanovení o „zla-
tém padáku“ totiž dal vy-
pracovat právě Ruttner.

Výjimečné místo
v Milovicích:
18 druhů netopýrů
Na pastvinách v bývalém
vojenském prostoru mezi
Milovicemi a Benátkami

nad Jizerou se vyskytuje
nejméně 18 druhů netopý-
rů, což jsou dvě třetiny
všech druhů netopýrů žijí-
cích v celé zemi. Vyplývá
to z prvního monitoringu
netopýrů v této lokalitě.

Nový Američan
v Česku
Prezident Miloš Zeman
včera převzal pověřovací
listiny nového americké-
ho velvyslance Stephena
Kinga, který se tím oficiál-
ně ujal úřadu. Podnikatel
a stoupenec republikán-
ské strany King je v pořa-
dí devátým ambasadorem
USA v Česku. King nemá
žádné politické vazby na
šéfa Bílého domu Donalda
Trumpa. Je zastáncem tra-
dičních republikánských
hodnot ještě z období bý-
valého prezidenta Ronal-
da Reagana. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Zprávy krátce

inzerce

Zbraně. Právo
mít je k obraně
státu neprošlo

Otravy. Varují
před spalinami

Stovky pacientů ročně

Časté jsou případy otrav
při používání plynových
průtokových ohřívačů.

● Stávají se, když není zajiště-
no dostatečné větrání v míst-
nosti. Odborníci doporučují
zkontrolovat odvod spalin
z topidla či komínu. Každý
rok je v Česku hospitalizová-
no několik set otrávených
pacientů.
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1990

-33%

100 g = 3,95 Kč

790
-46%

100 g = 29,08 Kč

3490
-22%

100 g = 27,96 Kč

6990
-50%

2390
-25%

4990
-28%

1 dávka = 4 Kč

19990

-49%

100 g = 62,25 Kč

2490
-24%

100 g = 11,74 Kč

3990
-38%

Pomeranč
volný, 1 kg
Španělsko
dříve 29,90

Bohemia
Kotlíkové brambůrky

120 g, více druhů
dříve 44,90

Tchibo
Exclusive, Espresso

250 g, více druhů
dříve 139,90

Hollandia
Selský jogurt bílý

200 g
dříve 14,90

Sedlčanský
Hermelín

původní český
100 g

dříve 31,90

Bref WC závěs
2x 50 g, více druhů

dříve 69,90

Persil prostředek
na praní

50 dávek, více druhů
dříve 399,00

Excelent
protein tyčinka

40 g, více druhů
dříve 32,90

Sheba kapsičky
pro kočky

4× 85 g, více druhů
dříve 64,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

PŘI KOUPI 2 KS
NÁLEPKANAVÍC

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV
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Kvůli obvinění z plánování
atentátu na britskou premiér-
ku Theresu Mayovou uvalil
včera londýnský soud vazbu
na dva muže. Podle prokurá-
tora jeden z nich chtěl odpá-
lit bombu před sídlem minis-
terské předsedkyně v Dow-
ning Street, v nastalém chao-
su se dostat do budovy úřadu
a premiérku zavraždit.
Britská policie už minulý

týden zadržela při protitero-
ristické operaci dva muže,
tehdy ale neinformovala, že
akce souvisí s plánem na za-

vraždění premiérky. Na vyšet-
řování teroristického plánu,
které trvalo několik týdnů, se
podílela policie, Scotland
Yard a agenti tajné služby
MI5.
U dvacetiletého Naa’imura

Zakariyaha Rahmana z Londý-
na našla policie dvě výbušná
zařízení. O rok starší Moham-
med Aqib Imran z Birmingha-
mu je podezřelý z přípravy te-
roristických činů. Chtěl odjet
z Británie do Libye a tam se
připojit k teroristické organi-
zaci Islámský stát. ČTK, MET

Přívrženci exprezi-
denta Gruzie po-
stavili stany před
ukrajinským parla-
mentem.

Bývalý gruzínský prezident
a odvolaný gubernátor jiho-
ukrajinského oděského regio-
nu Michail Saakašvili se vče-
ra nedostavil k výslechu a vy-
šetřovatelům vzkázal, že je
přijme ve stanovém městeč-
ku, které vzniklo před ukra-
jinským parlamentem.
Šéf ukrajinské prokuratu-

ry Jurij Lucenko expreziden-
tovi v úterý dal 24hodinou
lhůtu na to, aby se dobrovol-
ně dostavil k výslechu. Ukra-
jinské úřady považují Saaka-

šviliho za uprchlíka, který se
vyhýbá obvinění z napomáhá-
ní státnímu převratu.
Saakašviliho v úterý osvo-

bodili jeho přívrženci poté,
co byl v Kyjevě zatčen agenty
tajné služby SBU. Před ukra-
jinským parlamentem pak
společně se svými stoupenci
požadoval odvolání preziden-
ta Petra Porošenka. Někdejší
spojenec ukrajinského prezi-
denta, jenž Saakašviliho po-
zval na Ukrajinu v roce 2015,
kritizuje Porošenka za váha-
vé potírání korupce a kliente-
lismus.
Policie včera ráno provedla

zátah na stanové městečko
demonstrantů. Během něj
utrpělo zranění několik lidí,
které policie údajně zbila. Ex-
prezident vyzval Porošenka,
aby zastavil útoky na aktivis-
ty. ČTK,MET

Americký prezident Donald
Trump navzdory mezinárod-
ní kritice oznámil, že nastal
čas, aby USA uznaly Jeruza-
lém za hlavní město Izraele.
V projevu ve Washingtonu
oznámil, že pověřil minister-
stvo zahraničí, aby vypracova-
lo plán přesunu americké am-
basády z Tel Avivu do Jeruzalé-
ma. Prohlášení kritizovali Tu-
recko, Francie, Egypt, Írán či
generální tajemník OSN. Nej-
ostřeji reagovalo radikální pa-
lestinské hnutí Hamas, které
vyzvalo arabské a muslimské
země k bojkotu USA. ČTK

Michail Saakašvili s manželkou Sandrou Roelofsovou AP

Ve vazbě. Chtěl
zabít Mayovou

Zprávy krátce

Osobností roku
je MeToo
Podle časopisu Time se
osobností roku letos sta-
li všichni ti, kdo prolomi-
li mlčení a připojili se ke
kampani proti sexuální-
mu obtěžování #MeToo
(#játaké). Na druhém
místě skončil americký
prezident Donald Trump
a na třetím jeho čínský
protějšek Si Ťin-pching.

Požáry vyhánějí
lidi v Kalifornii
Na sto padesát tisíc lidí
bylo přinuceno opustit
své domovy kvůli po-
žárům rychle se šířícím
na několika místech stá-
tu Kalifornie. Největší
požár zachvátil okres
Ventura. ČTK

Saakašvili se nechce podrobit

OOOdlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890 - 162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

88000 5556 55556800 556 556 attgg-ssroo.cczatg-sro.cz

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
Pomůže vámPomůže vám

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Analýza škody zdarma!

Rychlé a operativní řešení!

Injektáž s exklusivním materialem DRYSILEX®

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Analýza škody zdarma!

Rychlé a operativní řešení!

Injektáž s exklusivním materialem DRYSILEX®

pro Vás vánočnídárek 2 bm zdarma**Při provedení odvlhčení 10 bm dostanete2 bm zdarma

Uvažuje o změně ústavy
Debaty o možné reformě ústavy ve prospěch posílení ka-
talánské autonomie včera dominovaly oslavám španěl-
ského Dne ústavy. Premiér Mariano Rajoy (na snímku)
připustil, že by změny podpořil, pokud neohrozí jednotu
země. Katalánští zastánci jednoty Španělska se domníva-
jí, že příslib ústavních změn by jim mohl ve volbách po-
moci získat na svou stranu část umírněných voličů a změ-
nit poměry v parlamentu. AP

Jeruzalém.
Trump ho uznal
za hlavní město

inzerce
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V hlavní roli hry
bratří Mrštíků
se představuje
Pavla Beretová.

Národní divadlo uvedlo jede-
náctou inscenaci Maryši brat-
ří Mrštíků ve své historii. Pů-
vodní předlohu zkrátilo o víc
než polovinu. Rezignovalo na
tradiční psychologizaci a po-
stavy zasadilo do nových sou-
vislostí. Přes artistní provede-
ní vzbuzuje inscenace jen
emoční apatii.

V pořadí již druhá inscena-
ce JanaMikuláška v pražském
Národním divadle nese typic-
ké znaky jeho režijního stylu:
dramatickou zkratku, stylizo-
vané herectví, v němž kon-
trastuje přepjatá exprese s ci-
vilním, až zběžným proje-
vem, sklon ke grotesce, řetě-
zec metafor i jistá chladná

analytičnost. Je však otázkou,
zda se tato, co do počtu insce-
nací prověřená forma, dá po-
užít na kterýkoli dramatický
text.

S dramatikou Henrika Ibse-
na či A. P. Čechova, kterým se
Mikulášek věnoval během
svého ostravského a brněn-
ského angažmá, si evidentně
rozuměla. Oba autoři totiž ve
svých pracech zkoumali dege-
nerativní rozklad společnos-
ti, vzájemné odcizení a život-
ní banalitu. Nevadil jim ani
groteskní škleb. Maryša brat-
ří Mrštíků, byť drama ze stej-
né doby, je ale jiná. Maryša bo-
juje o svůj život, který nechce
strávit po boku přestárlého ty-
rana Vávry, vzpírá se proti
zvyklostem domluveného
sňatku, možná víc mluví, než
jedná. Když ji inscenátoři zba-
ví většiny slov, stejně jako dal-
ší postavy Lízala a Lízalky
a v neposlední řadě i Vávry,
zůstane jen zmítající se puber-

ťačka v prádle, co si postavila
hlavu. O to nepochopitelnější
je pak její razantní proměna –
rezignace coby vdané ženy
a neméně nesmyslné lpění na
dobrýchmravech, když odmí-
tá někdejší lásku, Francka.
O kafe, tedy Vávrovu otravu,

jak sami inscenátoři v podtitu-
lu uvádí, vůbec nejde.

O čem je tedy jejich Ma-
ryša? Aktualizační metafory
jako plastové kelímky místo
štamprlat s pálenkou, scéno-
grafie odkazující k nahrávací-
mu studiu, v němž nikdo ne-

začal hrát, jsou jen zástup-
ným elementem, otázku ale
nezodpovídají. Přesto jeMiku-
láškova Maryša minimálně
v kontextu Národního diva-
dla výjimečná a i přes svůj je-
vištní odstup stojí za pozor-
nost. MARCELA MAGDOVÁ

Hra měla premiéru koncem listopadu. ND

Taneční představení v ulicích metropole
Pražská astronomická taneční túra je inovativní projekt, jedná se o taneční představení
po ulicích, dvorech a sklepích Malé Strany, beze slov – pro Čechy i pro cizince, vhodné
pro rodiny s dětmi. Za projektem stojí autoři světoznámé korupční cestovky Corrupt
Tour. Průvodcem diváků je ufon Yt, který nemluví, ale tančí. Za 60 minut projde celý
lidský život. Dnes je představení od 17 hodin, další v sobotu od 15.30. EMD-PR

Pořadatelům jednoho z nej-
větších hudebních festivalů
v zemi Benátské! s Impulsem
se podařilo pro svůj 26. roč-
ník, který se bude konat od
čtvrtka 26. 7. do neděle 29. 7.
2018, získat hned několik spe-
ciálních narozeninových vy-
stoupení. Své 20. narozeniny
bude mít česká folk rocková
kapela Divokej Bill. Dalším

oslavencem je kapela BSP, kte-
rá se na české hudební scéně
pohybuje už čtvrt století.
Nejmladší mezi jubilanty je
kapela Škwor, jež oslaví 15
let. Mezi nově potvrzenými
účinkujícími jsou třeba raper
Marpo nebo Jasná Páka, s níž
vystoupí i David Koller. Už dří-
ve pořadatelé oznámili kon-
cert Jaromíra Nohavici. MET

Maryša

Premiéry mělo představení
23. a 24. listopadu.

● Předloha: Alois Mrštík,
Vilém Mrštík
Režie: Jan Mikulášek
Scéna:Marek Cpin
Kostýmy: Kateřina Štefková
Hrají: Pavla Beretová, Vladi-
mír Javorský, Taťjana
Medvecká, David Prachař,
Matyáš Řezníček, Martina
Preissová, Filip Rajmont,
Kateřina Císařová

Kapela Visací zámek, od její-
hož prvního koncertu v klubu
na Strahově uplynulo dnes
35 let, patří mezi tuzemskou
punkovou klasiku.

Během 90. let se podle hu-
debních odborníků ideově
vzdálila původním anarchistic-
kým ideálům, v současné době
se ale vrací k punkovým koře-
nům. Visáči hrají celou dobu
v nezměněné sestavě, na příští
rok chystají nové album. Kape-
la vznikla v podstatě z recese
(1982), když se dohromady
dalo pět studentů ČVUT. Vedle
zpěváka Jana Hauberta sesta-
vu tvoří Vladimír Šťástka

(baskytara), Michal Pixa (kyta-
ra), Jiří Pátek (bicí) a Ivan Rut
(kytara).

Visací zámek vydal deset alb
(poslední Punkový království
předloni), za tuzemskou pun-
kovou klasiku jsou považová-
ny dvě první nahrávky – Visací
zámek (1990) a Start 02 (1991).
Před časem skupina obdržela
cenuAkademie populární hud-
by za nejlepší videoklip k písni
Známka punku v režii Jana Za-
jíčka. Posluchači rádia Beat
v roce 2010 rozhodli o vstupu
Visacího zámku do české Bea-
tové síně slávy, obdoby americ-
ké rokenrolové Síně slávy. ČTK

20. LEDNA 2018 OD 19 HODIN

Hosté: Michal David, Josef Vojtek, Vašo Patejdl, Bára Basiková,
Jan Kopečný, Fragile, Tap Academy Prague a další...

ejjdll, Bára BBasa ikkokok vvvá
e a dalšíí...

NAROZEN INOVÝ
KONCERT

PRAHA
Předprodej vstupenek:

á,

Benátská! s Impulsem.
Bill tu oslaví 20 let

Maryša jde sice až na dřeň,
ale k srdci nepřiroste

inzerce

Visací zámek.
Je to 35 let od
prvního koncertu
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NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Sobe,
máme problém!“

MAREK MAHDAL
Facebook

FOTO: 2x AP
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pražská záchranná
služba je údajně
nejstarší záchranka
na světě, je jí:
a) 120 let
b) 140 let
c) 160 let

2 Alberto Contador
vyhrál Giro d’Italia,
Vueltu a také etapový
závod Tour de France.
Je:
a) Ital
b) Španěl
c) Švýcar

3 Zikmund
Lucemburský, římský
císař, český a uherský
král, se narodil:
a) 1318
b) 1368
c) 1418

4 Italská architektka
Gae Aulentiová je
autorkou Muzea
d’Orsay, které
je v:
a) Barceloně
b) Paříži
c) Římě

5 Americký zpěvák,
skladatel a pianista
Little Richard
letos slaví
narozeniny:
a) 75.
b) 85.
c) 95.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,9/16 °C
Roky výskytu: 1875/1868

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Záhada

Povídka z cyklu Bakaláři
14:15 Sissi

Trilogie (Rak., 1955)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:10 Zapomenutí vůdci
16:05 Turnov – srdce Českého

ráje, město drahokamů
a českého granátu

16:30 Rodiče napořád (5/6)
17:00 Boží dar – příběhy

českých potravin (3/6)
17:20 Apokalypsa Stalin: Rudý
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Rodina si musí pomáhat,
i když život zamíchá
kartami. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
Z. Piškula, V. Freimanová

20:55 Setkání s hvězdou:
Dagmar Havlová

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:54 Výsledky losování

ťastných 10
22:55 Taggart
00:05 Ve jménu vlasti V
01:05 AZ-kvíz
01:30 Toulavá kamera
02:05 Kde bydlely princezny
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Věry Černé

ČT1

20:00 Sto divů světa
(12/13)
Koloseum, San Cristóbal de
las Casas, Lima, zámek
Villandry, chrám v Kóm
Ombu, Bund v Šanghaji,
chrám Ta Prohm

21:00 Bedekr IV
21:30 Národní klenoty II
22:00 Kráva

Drama (ČR, 1993)
23:30 Queer: Děti Olivové

hory
23:55 Sestřička Jackie VI (7/12)
00:25 Sestřička Jackie VI (8/12)
00:45 Bohemia Incognita
01:05 Náš venkov
01:30 Vesnicopis
01:50 Uhlí už nechceme!
02:15 Přísně tajné vraždy
02:30 Intolerance
02:55 Charlie Chaplin

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (64)
Seriál (ČR, 2017). Klára
s Mikem neví, jak se zbavit
Jiřího. Macátko má ale
známého psychiatra a ten
jim může pomoct dostat
Jiřího do blázince. Zvládne
Klára sehrát svou roli
v jejich plánu? Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
S. Babčáková, N. Lichý

21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (3)

Akční seriál (USA, 2016)
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (7)
01:50 Komisař Rex VIII (8)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Rodný statek
Romantický film (N/Rak.,
2006)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (777)
Seriál (ČR, 2017).
Martynčák je zase bez
práce: vztek si vybíjí na
Zdeně. Marek chce žít
s Bibi, k rozvodu s Innou
se ale nemá. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:15 Dřív než půjdu spát

Thriller (VB, 2014)
00:00 Mentalista II (13)

Krimiseriál (USA, 2009)
00:50 Mentalista II (14)

Krimiseriál (USA, 2009)
01:35 Kriminálka Miami VIII
02:20 Krok za krokem II (14, 15)
03:20 Černá listina III (8)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IV
(24)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(1)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Komando
Akční film (USA, 1985)

00:20 Poslední chlap na Zemi
II (4)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 Alias II (22)
Seriál (USA, 2002)

01:45 Poslední chlap na Zemi
II (4)
Sitcom (USA, 2015)

02:05 Applikace
02:35 Alias II (22)

Seriál (USA, 2002)
03:15 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (101)
14:05 Mentalista II (13)
15:00 Mentalista II (14)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3359)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (5)

Proč se nemůžeš chovat
slušně?

13:30 Policie Hamburk IX (9)
Pes a kočka

14:30 Komisař Rex VIII (7, 8)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama III (2)
12:50 Simpsonovi XXI (14-17)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(22)
Operace Pakůň. Sitcom
(USA, 2011)

15:10 Teorie velkého třesku IV
(23)
Zásnubní reakce. Sitcom
(USA, 2011)

15:40 Futurama III (3)
16:00 Hvězdná brána III (10)
17:00 Top Gear III
18:20 Simpsonovi XXI (18, 19)
19:20 Simpsonovi XXI (20, 21)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news



90 Kč

69 Kč

Šňůrka na krk
METRO
Motiv vozů metra:
R1, Ečs, 81-71, 81-71M a M1

Kalendář
Tříměsíční s motivem
25 let muzea MHD

Nabídka Infocenter

Šňůrka na krk
METRO
Motiv vozů metra: 
R1, Ečs, 81-71, 81-71M a M1

Nabídka Infocenter

V prodeji pouze v Infocentrech Můstek a Hradčanská.

NALAĎTE SE V METRU TAKÉ O VÁNOCÍCH
Dopravní podnik hlavního města Prahy vás zve na akci

Ve středu 13. prosince ve vestibulech pražského metra
Florenc C a Muzeum A/C od 14.00 do 19.45 hodin.
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Carolina Elli
Jeřábková
Nejradši

nakupuji dárky
na trzích.

SPÍCÍ RŮŽENKA
Jistá anglická maminka zjistila, že je třeba upravit pohádku
o Šípkové Růžence, neboť nesplňuje požadavky korektní vý-
chovy malých dětí. Princ totiž políbí spící princeznu, aniž by
se jí předem zeptal na její názor, a hanebně tak uspokojí své
nejnižší pudy sexuálního predátora. Kdyby tak chudákmamin-
ka znala původní verzi téhle pohádky! V knize Pentameron
z roku 1600 najde Růženku král, který jede kolem spícího hra-
du. Je její krásou tak okouzlen, že ji na místě znásilní,
a pak pokračuje vesele domů za manželkou. Spící Růženka otě-
hotní, ve spánku porodí dvojčata a teprve pak se probudí. Svá

dvojčata později na protest proti
spáchanému sexuálnímu násilí
rozseká a uvaří. Tak takhle tedy
ne! Literární díla je třeba upravo-
vat. Ale nemělo by se to prová-
dět živelně, je třeba zavést přes-
ná ideová pravidla. Vzpomínám
si, jak byl za socialismu vyhozen
ze zkoušky z dějin barokního

umění student, který popsal sochu jako anděla v životní veli-
kosti. Anděl jakožto bytost idealistického tmářství neexistuje,
nemůže mít tedy životní velikost. Princ tedy z podstaty věci ne-
může políbit spící Růženku. A pokud ano, pak jen tu, která
k tomu dá před usnutím výslovný souhlas. Je však problém,
jak to udělat, aby to bylo logicky správně a aby chudinka ne-
musela po letech (až jí to dojde) nosit placku s nápisem „Me
too“. Protože však nejde tenhle rozpor vyřešit korektně, navr-
huji raději pohádku zakázat. Pohádky totiž v malých dětech fi-
xují postoje k životu. Je třeba začít pracovat na pohádkách
nové doby, v nichž nebudou princové bílými muži, nebudou
mít touhu líbat dívky a budou chránit šťastnou, multikulturní
a korektní Evropu, v níž budou mít svá práva i pohádkové by-
tosti. Věřím, že nám v tomto ohledu udělá Unie brzy jasno.

Andrea
Killarová

50 na 50, záleží na
tom, co chci a co se

mi kde zalíbí.

Nakupujete radši na webu, nebo v obchodech?

inzerce

Vaše pracovní úsilí vám dnes
zřejmě přinese sladké plody.

Může jít o nabídku nového místa, zvýše-
ní platu anebo povýšení.

Beran 21/3–20/4
V práci se nejenom dnes
spoléhejte výhradně na

sebe. Pokud pracujete v týmu, ohlídejte
si výkony ostatních spolupracovníků.

Váhy 23/9–23/10

Udělejte si dnes pořádek
v dokumentech týkajících

se vašich finančních záležitostí. Důležité
smlouvy mějte vždy po ruce.

Rak 22/6–22/7
Prosazujte dnes své plá-
ny a nápady, planety vám

v tom pomohou. Postarají se, aby zauja-
ly správné lidi, a rozjedete kariéru.

Kozoroh 22/12–20/1

Změňte dnes pohled na svůj
život. Nosíte v sobě obavu ze

ztráty zaměstnání? Najdete nové! Kaž-
dé zavřené dveře otevřou jiné.

Býk 21/4–21/5
Už delší dobu se rozhlížíte
po novém pracovním mís-

tě a dnes se může naskytnout takové,
které plně odpovídá vašim představám.

Štír 24/10–22/11

Zkuste omezit práci a za-
měřte se více na své koníč-

ky. Hektické pracovní tempo se na vás
začíná podepisovat, dnes to pocítíte.

Lev 23/7–22/8
Vaše dnešní pracovní úspě-
chy vám zvýší sebeúctu i se-

bevědomí. Jen dejte pozor, ať se z vás
brzy nestanou namyšlení panáci.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes bude v práci vše váz-
nout, a co se může pokazit,

to se zaručeně pokazí. Zatněte zuby
a vydržte to. Nezlobí to jenom vás.

Blíženci 22/5–21/6
Musíte si dnes v práci ohlí-
dat, co a jak říkáte. A také

před kým. Jsou tam lidé, před kterými
se nevyplácí příliš mluvit.

Střelec 23/11–21/12

I když se třeba věci nevyvi-
nou podle vašich představ,

jakékoliv obchodní schůzky je dnes
nutné zvládnout v přátelském duchu.

Panna 23/8–22/9
Velké a drahé dárky nejsou
vhodnou náplastí na špatné

svědomí. O tom dnes při jejich výběru
přemýšlejte. Dělejte věci jinak.

Ryby 21/2–20/3

Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru
25JUDasvoji otázkunačíslo9043055

VÍM,COVÁSČEKÁ!
V naší rodině se věštecké

schopnosti dědí. Nebojte se mě zeptat!
Numerolog a kartář Patrik

na dosa
h!

na dosa
hLásk

a

I pro
váse

xist
uje! Zvašehohoroskopu

zjistěte,kdeseskrývá!j , ý
PišteSMS ve tvaru11BNH a svůj dotaz

adatumnarození na9043046
PišteSMS ve tvaru53JLE a svůj dotaz

adatumnarození na9043046

Horoskop na čtvrtek 7. 12.
Citát

Literární díla je
třeba upravovat. Ale
nemělo by se to
provádět živelně.

KRAMPUS
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Krampus je rohatá figura,
která v rakouském

a jihoněmeckém folkloru
odpovídá českému
čertovi, průvodci
sv. Mikuláše.
ZDROJ: WIKIPEDIE
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Hlavně přes
internet, nesnáším
ty davy lidí všude.

Dopisy a vzkazy

Trojice postav
kráčejících
ulicemi mi
dnes chybí
Úvodník vašeho středeční-
ho vydání je výmluvný –
„Čerti řádili na Staroměst-
ském náměstí“. Já dodá-
vám, že řádili v předvečer
svátku sv. Mikuláše.
A právě Mikuláš, v dopro-
vodu čerta a anděla, dříve
rozdával dárky hodným
dětem. Ty, které zlobily,
trochu poškádlil čert
a podaroval je bramborou
nebo uhlím. Je to dost sro-
zumitelné? Jaký smysl
mají dnešní ulice a náměs-
tí plná čertů, někdy
skutečně jen čertů bez
Mikuláše a anděla? Že
by už žádné hodné děti
neexistovaly, takže Miku-
láše netřeba? Nebo že by
dětem dárky rozdával
uřvaný, nechutný Kram-
pus, který vůbec nepatří
do naší kultury? Škoda
že zase jedna hezká, uni-
kátní tradice v prapůvod-
ní formě zřejmě navždy
zmizela. Ta dávná trojice
mytických postav kráčejí-
cí za doprovodu zvuku
zvonků setmělými ulice-
mi mi chybí.

L. SOVOVÁ, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nezlobte se na
trpaslíky, že vám

okopávají
kotníky.“
MILOŠ ZEMAN
PREZIDENT ČR

Prezident Miloš Zeman jmeno-
val šéfa ANO Andreje Babiše pre-
miérem. Nepřekvapilo, že přidal

i pár bonmotů.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 7. prosince 2017 17

tem s 99 hlasy byla vláda Milo-
še Zemana v roce 1998, fungo-
vala díky opoziční smlouvě. Nakreslili ji Čechům na míru

Typická škodovka.
Trochu fádní, ale
perfektně vymyšle-
ná a zpracovaná.

SUV, a ještě od Škodovky. Dvě
mouchy, které Češi chtějí la-
pit jednou ranou. Boom vyvý-
šených aut jede dál, a pokud
je pro někoho model Kodiaq
od Škody moc velký a drahý,
mohou od července objedná-
vat menšího bratra: karoq.
Ten v modelové řadě automo-
bilky figuruje jako nástupce
yetiho – je delší o 16 cm (4,38
m), o 3,5 cm širší (1,84 m)
a kufr, na jehož parametry
Češi u Škody tak rádi slyší, se
zvětšil o 106 litrů, na 521 lit-
rů. Při sklopených zadních
opěradlechmá objem až 1630

litrů. A když si objednáte vari-
abilní sedačky VarioFlex (pro-
střední jde například zcela
vyndat), má prostor zavaza-
delníku od 479 do 588 litrů.
Po vyjmutí sedadel se prostor
rozšíří až na 1810 litrů, takže
z karoqumůžetemítmalý ná-
klaďák. Pro srovnání, základ-
ní objemy kufru v nové Octa-
vii Combi jsou podle výrobce
610 litrů, kodiaqmá 650 litrů.

Ale nejen kufr dělá auto
a ví to zřejmě i téměř 1500
lidí, kteří si karoq už koupili.
Je to především velmi dobře
se chovající malé SUV, které
nijak neprovokuje, nijak
zvlášť tím pádem ani ne-
nadchne, ale od toho jsou na
trhu malé, designově roz-
máchlé crossovery. Za všech-
ny jmenujme Toyotu CH-R.
Škoda Karoq tancuje na pís-
ničku, kterou Češi rádi slyší

– hodně se do ní vejde, je pro-
storná, pohodlná a je to ško-
dovka. S úspěšným kodiaqem
jsou si ostatně velmi podobní.
Na rozdíl od Seatu Ateca, což
je přímý koncernový souroze-
nec karoqu postavený na mo-
dulárním podvozku MQB.

K testu jsme si půjčili moto-
rový střed – šestnáctistovku
TDI s 85 kW a automatickou
sedmistupňovou spojkou
DSG. V nabídce jsou přitom
i litrové tříválce a 110kW
dvoulitry, které jsou jako jedi-
né spřažené s pohonem všech
kol. Testovaný motor, jinak
skvěle odhlučněný, držel otáč-
ky v rozumné výšce i při níz-
kých rychlostech, žádné zby-
tečné podřazování. Vysokou
dynamiku nečekejte, to ani
od 85kW motoru nejde, spo-
třeba by však mohla být nižší.
Jízda po Praze ji drží na sedmi-

litrové hranici. Rychlý prů-
jezd zatáčkou nečiní karoqu
takové potíže jako většímu
kodiaqu, jednoduchá zadní
náprava však přispívá ke srov-
nání s modelem Yeti – třeba-
že podvozek žehlí nerovnosti
českých silnic celkem dobře,
třeba na kostkách a k tomu
navíc při zatáčení auto ner-
vózně poskakuje. A to jsme
měli obuté rozumné sedm-
náctipalcové gumy.

Velkou pochvalu však za-
slouží v interiéru ergonomie
ovládání a také vnitřní
prostor celkově – i pro rodinu
na rozdíl od malých crossove-
rů auto pohodlně stačí.

Nejlevnější stojí s litrovým
motorem 530 tisíc, testovaná
dieselová šestnáctistovka s au-
tomatem je za 685 tisíc. Zá-
kladní výbava je přitom doce-
la bohatá. PETR HOLEČEK

Oproti kodiaqu je samozřejměmenší, ale má i jiná přední a zadní světla. Novému displeji bohužel chybí hardwarová tlačítka na zvuk a zoom. 4x METRO

Variabilní sedadla

inzerce

• Co ve skutečnosti bylo v dějinách jinak
• Jaké mýty dodnes přežívají a věříme jim
• A jak i jedna chybička změní budoucnost národa

A navíc:
• Oldřich Kaiser a Dáša Vokatá: exkluzivní dvojrozhovor

TÝDENÍK už zítra

VelKé omyly
historie
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Kde nejlépe nasát
vánoční atmosfé-
ru? Čtěte tipy
na zimní výlety
do metropolí.

Moskva
Hlavníměsto Ruska simno-

hoČechů pro předvánoční vý-
let nevybere, přitom cesta le-
tadlem zabere jenom dvě
a půl hodiny a rozhodně se vy-
platí. Rusové si na vánoční vý-
zdobě dávají hodně záležet
a neomezují se jenom na sa-
motné centrum. Typické ar-
chitektuře pak přidává to pra-
vé kouzlo padající sníh.
„V Moskvě se Vánoc na blátě
bát nemusíte, naopak si při-
balte co nejteplejší oblečení.
Teplota umí klesnout i něko-
lik desítek stupňů pod bod
mrazu,“ radí Josef Trejbal, ře-
ditel letenkového portálu Le-
tuška.cz. Těšit semůžete také
na divadlo nebo balet na
ledu, a když budete mít tro-
chu štěstí, potkáte i děduMrá-

ze, který sbírá od dětí dopisy
s vánočními přáními. Připrav-
te se ale na fronty. „Rusové
hodně dbají na bezpečnost a
na místech s větší koncentra-
cí lidí provádějí důkladné
kontroly. Před vstupem na
Rudé náměstí si v některých
časech počkáte třeba i hodi-
nu,“ dodává Trejbal.

Amsterdam
V Amsterdamu sice existu-

je obchod s názvem „Vánoční
palác“, který je otevřený po
celý rok, během adventu ale
ožívá celé město. Nespočet
světýlek a dekorací, vánoční
hudba, to vše vytváří spolu
s všudypřítomnými kanály
pohádkovou scenerii. Přidej-
te k tomu projížďku na loď-
kách a o nezapomenutelný
zážitek máte postaráno. Nej-
známější vánoční trhy najde-
te na náměstích Rem-
brandtplein a Leidseplein,
kde nezapomeňte ochutnat
tradiční smažené dobroty
olieballen a appelbeignets!
„O Vánocích v Amsterdamu
doporučuji navštívit také ně-
který z překrásných kostelů
jako Sint Nicolaaskerk nebo

Vondelkerk, kde se zpívají ko-
ledy,“ doporučuje Josef Trej-
bal. Velkým lákadlem bývá
také každoroční festival svě-
tel, během kterého umělci
z celého světa zahalí nizozem-
skoumetropoli do dechberou-
cích světelných efektů.

Curych
Zimní Švýcarsko si většina Če-
chů spojí spíše s lyžováním, při-
tom vánoční oslavy v Curychu
mají tolik krásných tradic. Nej-

většímu krytému trhu v Evro-
pě na curyšském hlavním ná-
draží vévodí vánoční strom po-
sázený krystaly Swarovski. Na
ulici Bahnhofstrasse se třpytí
přes dvanáct tisíc žárovek
a také zde najdete slavný „zpí-
vající vánoční strom“, na jehož
ochozech se střídají sbory ko-
ledníků. Mladší návštěvníci se
mohou projet vánoční tramva-
jí Märlitram, ve které si od an-
dělů poslechnou vánoční pří-
běhy. MET

Každoročně
na Vánoce mi chy-
bí pár tisíc korun
na dárky. Kde se
dá ve vztahu
s bankou ušetřit?

Ideální řešení je mít běžný
účet u bezpoplatkové ban-
ky. Vedení zpoplatněného
konta může člověka stát
i 2500 Kč ročně.
Alternativu představuje

mBank a její účet mKonto.
Ten je zadarmo, bez zbyteč-
ných poplatků.
Bezplatné je jeho založe-

ní, vedení i všechny přícho-
zí a odchozí platby. Pohodl-
ný přístup do banky zabez-
pečuje moderní internet
banking, s komfortní aplika-
cí pro mobilní telefony mo-
hou klienti spravovat svůj
účet jednoduše vždy a všu-
de.

Michal Pokluda, ředitel
produktového portfolia
mBank

Běžný účet.
Neplaťte za
něj zbytečně

Vánoční tramvaj jezdící v Curychu PROFIMEDIA.CZ

Vánoce. Kam do světa



Podílet se na proměnách Prahy, možnost prosazovat vlastní nápady a rychlý kariérní
růst. To jsou podle generálního ředitele a předsedy představenstva společnosti Ekospol
Evžena Korce hlavní lákadla, které dlouhodobý lídr českého rezidenčního trhu nabízí
svým zaměstnancům. I proto se na každou z vypsaných pozic hlásí stovky lidí.

Představme si, že jsem zájemce o práci a rozhoduji se mezi nabídkami firem
na trhu. Proč bych se měl rozhodnout právě pro Ekospol?
Hlavním motivem by byla samotná strategie naší společnosti, kterou je zaměstnávat ty
nejlepší z nejlepších. Snažíme se vybrat opravdu hvězdné lidi, pro které je jejich práce
koníčkem a posláním. Rozhodující je váš přístup k zadaným úkolům a samostatnost při
jejich řešení. Pokud se vybraný člověk osvědčí a prokáže své schopnosti, tak velmi brzy
může získat mimořádný plat. Není u nás neobvyklé, že roční plat i u mladých manažerů
přesahuje milionovou hranici.

Firmy, které se perou oposlední zbytky zaměstnanců na trhu práce, vposlední době
stále častěji zdůrazňují vysoké mzdy. Nejde ve vašem případě jen o nějaký trik?
Opravdu jsou platy v Ekospolu tak vysoké?
Ekospol je dlouhodobě nejlépe platící firmou v celém stavebnictví a patří k nejlepším
i v rámci celé ekonomiky. Že nejde jen o planá marketingová vyjádření, potvrdil před pár
dny týdeník Ekonom, který srovnával platy ve stovce nejvýznamnějších firem v Česku.
Ekospol s průměrným platem přesahujícím 64 tisíc korun bezkonkurenčně s velkým ná-
skokem obsadil první místo v kategorii stavebnictví. I v porovnání s ostatními obory jsme
uspěli, nejlepší pozici bychom obsadili imezi bankovními firmami. Aby člověk na takový
plat dosáhl, musí odvádět nadstandardní výkon. I nezávislá statistika nicméně dokazuje,
že se naše zaměstnance s nejvyšším přínosem pro firmu nebojíme řádně odměnit. Výše
finanční odměny však nesmí být jediným motivem pro práci v Ekospolu.

Jakou motivaci mají vaši zaměstnanci?
Hlavní snahou je něco dokázat, prosadit své myšlenky a nápady. Možnost seberealizace
je klíčovým lákadlem naší firmy. Našim lidem dáváme velkou volnost v tom, co dělají.
Velmi oceňujeme, když sami aktivně přijdou s tipem na zlepšení i mimo svou pracovní
pozici. Mám-li být konkrétní, tak uvedu příklad našeho ředitele sektoru výstavby Petra
Valeše. Jeho nápad navrhnout u bytů 1+kk oddělený spací kout považuji za jeden z nej-
lepších nejen v rámci naší společnosti, ale i celého realitního trhu. Dokládá to mimo
jiné zájem konkurence o tento typ dispozičního řešení malých bytů. Stejný vizionářský
přístup očekávám i od ostatních zaměstnanců. Motivovat je může i to, že u nás budou
výsledky své práce opravdu vidět. A to mnohdy i dlouhá desetiletí.

Myslíte v postavených bytových projektech?
Ano. Ekospol na trhu působí už 25 let a za tu dobu dokončil 53 velkých bytových pro-
jektů pro více než 10 tisíc spokojených klientů. Změnili jsme podobu mnoha městských
částí, kterým jsme vtiskli nový život. A budeme v tom pokračovat. Aktuálně vlastníme
přes 500 tisíc metrů čtverečních pozemků vhodných pro výstavbu 5000 bytů. Na jejich
výstavbě se budou podílet stávající i budoucí zaměstnanci Ekospolu. Vždy, když v bu-
doucnu půjdou kolem některého z těchto dokončených projektů, tak se jim vybaví, že to
byli právě oni, kdo se podílel na jejich výstavbě. Že díky němu nalezly vlastní domov stov-
ky a tisíce domácností. To nemůže říct jen tak někdo, že se podílel na tvorbě dějin Prahy.

Vraťme se k věcem, které se dají jednoduše měřit. Firmy se předhánějí v tom, jaké
benefity zaměstnancům nabízí. Sledujete tento trend?
Opravdu motivovaný zaměstnanec neřeší výši a šíři dalších benefitů. Pokud žije svou
prací, tak jsou pro něj motivující hlavně její výsledky. I Ekospol však nabízí zaměstnan-
cům nefinanční benefity. Kromě obligátních stravenek a Multisport karty je to hlavně
špičková zdravotní péče západoevropského standardu v nemocnici Na Homolce. Nejvý-
znamnějším benefitem je sleva na vlastní produkty, což v našem případě znamená byty.

Jak by měl vypadat ideální zaměstnanec?
Cílevědomý se schopností tvůrčího myšlení a originálními nápady. Naším cílem je získat
nejschopnější a loajální zaměstnance, kteří budou společně s námi tvořit dějiny Prahy.

kteří s námi budou tvořit dějiny Prahy
Dlouhodobý developerský lídr Ekospol letos slaví 25. výročí od založení. Za tu dobu
postavil53velkýchbytovýchprojektůprovícenež10tisícklientůazcelazměnilpodobu
mnohapražskýchměstských částí.

O EKOSPOL a.s.
Společnost EKOSPOL a.s. je lídrem bytové výstavby v České republice. Během letošní-
ho roku EKOSPOL dokončil 400 nových bytů, které byly vyprodané dlouho před skon-
čením stavby. EKOSPOL staví a prodává byty s optimálním poměrem ceny a kvality.
Jako jediný z velkých developerů má všechny byty vyprodány dlouho před dokončením.
Během 25 let na českém trhu EKOSPOL úspěšně dokončil již 53 velkých developer-
ských projektů pro více než 10000 spokojených zákazníků. Všechny své projekty
financuje výhradně z vlastních zdrojů bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL je
generálním sponzorem ZOO Tábor. Ohrožené druhy zvířat tak podpoří každý, kdo si
u EKOSPOLU koupí byt. Kompletní nabídku bytů a pozemků naleznete na stránkách
WWW.EKOSPOL.CZ

EVŽEN KorEc:
HlEdámE lidi,

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 7.prosince 2017
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Součástí veletrhu bude i le-
tos projekt Pomáháme dě-
tem o Vánocích. V sobotu se
pak nově uskuteční Vánoční
bezlepkový trh, který orga-
nizuje Společnost pro bezlep-
kovou dietu z.s. Veletrh potr-
vá až do neděle 10. prosince.

Stříbrné vánoční dny před-
staví více než 300 vystavova-
telů. Návštěvníci tak budou
moci vybírat z tisíců dárků,
a to od drobného dárkového

Tisíce Tipů na vánoční dárky pod jednou sTřechou
Dnes začíná v areálu PVA EXPO PRAHA v Letňanech největší předvánoční veletrh Stříbrné vánoční dny.
Čekají na vás neotřelé tipy na vánoční dárky, originální zboží přímo od výrobců i pestrý doprovodný program

Více informací na www.vanocnidny.cz. Otevírací doba: 10.00 – 18.00 hodin

zboží, přes kosmetiku, hrač-
ky, sportovní potřeby, módu
a dekorace, až po nápoje
a potraviny. Veletrh nabíd-
ne čtyři speciální sekce: Fa-
shion zónu, Český jarmark,
Vánoční hody a Sportovní
a zážitková zónu. Stříbrné
vánoční dny však nejsou
jen o nákupech, ale i o pří-
jemné atmosféře a pomoci
druhým. Návštěvníci budou
moci i letos udělat radost
dětem z Klokánku a přinést

jim dárek pod Strom splně-
ných přání. Tradiční veletrh
Stříbrné vánoční dny dopl-
ní v sobotu 9. prosince 2017
nová akce Vánoční bezlep-
kový trh. Ten je zaměřen
na širokou veřejnost, ocení
jej ale zejména lidé, kteří ze
zdravotních důvodů musí
dodržovat bezlepkovou die-
tu. Návštěvníci zde najdou
kompletní sortiment, zá-
roveň budou moci vybrané
produkty ochutnat.

Inspirovat se tímto ži-
votním stylem může-
me ve všech oblastech,
od budování kvalitních
mezilidských vztahů až
po vychutnávání dobrého
jídla. Inspiraci ze sever-
ských zemí můžeme čer-
pat i v oblasti bytového
designu. Minimalismus,
design, kvalita a přírod-
ní materiály, to vše je pro
země s drsnějším podne-
bím charakteristické. Co
takhle výzdobu na Váno-
ce letos pojmout jinak
a pořídit si do bytu věci,
které budou nadčasové

Jak si zařídit
domov pro větší
spokoJenost?
Zřejmě znáte dnes tolik skloňovaný pojem
„hygge“, který pochází z údajně nejšťastnější
země na světě – Dánska. Jde vlastně o velice
jednoduché zásady, díky kterým se každý může
cítitšťastnější.Deky,svíčky,dobrákáva,designové
doplňky, to vše k pocitu hygge patří. A kdy jindy
si zútulnit svůj domov než s přicházející zimou
a předvánočním obdobím?

a vydrží déle než jednu
sezónu?

Rozsviťte svůj domov
a užívejte si domácí
pohodu
S blížící se zimou ubývá
světla a často chodíme
do práce i z práce za tmy.
Co může být útulnějšího
než domov rozzářený
vonnými svíčkami? Také
Dánové je milují, a pokud
nemají doma přímo krb,
svíčky zapalují každo-
denně celou zimu.

Více na další straně

dánský
fenomén
hygge
dobývá svěT

VÁNOČNÍ BEZLEPKOVÝ TRH
9. prosince 2017, PVA EXPO PRAHA

ČESTNÁ VSTUPENKA
Deník METRO7. 12.✁
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Zkracující se dny
a sychravé počasí náladě
ani energii zrovna
nepřidají. Zkuste to ale
vzít jako výzvu. O co
ošklivěji je venku, o to
příjemnější atmosféru
si vytvořte doma. Třeba
pomocí luxusních svíček
ze sójového vosku
značky Heart & Home,
kterou u nás prodává
společnost Albi. S nimi
si po dobu až 70 hodin
můžete užívat měkkého
světla plápolajícího
plamínku a jedné z 27
intenzivních vůní přesně
podle vaší nálady. Vosk
pro svíčky Heart & Home
se vyrábí ze sójových
bobů. Díky tomu jsou
šetrnější a přívětivější
k životnímu prostředí
a oproti běžným
parafínovým jsou
netoxické.

Esence
„hygge“?
Rozhodně
svíčky

Atmosféru doladí spousta pol-
štářů ve skandinávském stylu
a nesmí chybět ani kvalitní
hřejivá deka. Hřejivé a kvalitní
materiály jsou naprostým zá-
kladem. Jak byste jinak mohli
zažívat hygge atmosféru, kdyby
vám byla zima? Nebojte se tedy
investovat do deky z kvalitního
přírodního materiálu. Přírodní
vlna vás na rozdíl od umělých
tkanin zahřeje a je příjemná
na dotek. Sice investujete o tro-
chu více, ale vydrží vám dlouhá
léta.

Pozvěte přátele na večeři
a šálek dobré kávy
Hygge je dobrý pocit ze svého
domácího prostředí, zážitků
i dobrého jídla. K základním
potřebám každého člověka
patří také sdílení svého života
s okolím. Někdo potřebuje vět-
ší společnost, někdo si vystačí
i sám, ale každý někdy rád sdí-
lí své radosti i smutky. Dánové
mají pověst uzavřených lidí,
kteří do svého okruhu přátel jen
tak někoho nepustí. Dokonce
i na pracovištích striktně rozli-
šují mezi pracovními a osobními
vztahy a soukromí si většinou
pečlivě střeží. Zároveň si však
udržují pevné a dlouhodobé
vztahy, které mají většinou už
z dětství, a své kruhy si udržují
společnými akcemi. Rádi se na-
vštěvují u sebe doma a společně
vaří večeři. Zkuste to také – po-
zvěte své přátele na večeři, ale
zapomeňte na to, že hostitel
vše nakoupí, připraví a ostatní
obsluhuje. Pro jednoho člověka
je připravit společnou večeři fi-
nančně i časově náročné a větši-
na z nás si pozici hostitele kvůli
stresu ani neužije. Lepší je uspo-
řádat večeři neformální s tím,
že každý návštěvník koupí ur-
čité suroviny a vaří pak všichni
společně. Přesně o tomto směru
myšlení je celá filozofie hygge!

Když děti píšou
pohádky
Výtěžek z prodeje
bude věnován
organizaci

Nadání a dovednosti o.p.s.
Právě v prodeji na

www.skanska.cz/reality

Více na další straně
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Šedivé mraky za oknem? To vůbec nevadí.
My si doma uděláme „hyggelig“. To říkají
Seveřané, když mluví o útulnosti a pohodě.
Radost si můžete udělat v obchodech
Tchibo, kde mimo lahodné kávy naleznete
oblečení či vybavení do domácnosti, které
vám zpříjemní chladné měsíce roku. Navíc
během listopadu otevřela společnost Tchibo
Praha svůj druhý obchod mimo nákupní
centra, tentokrát v Praze na Letné. Všechny
obchody Tchibo spojují pod jedinečným
obchodním konceptem „3v1“ kávové
občerstvení, prodej zrnkové či mleté
pražené kávy a každotýdenní tematické
kolekce spotřebního zboží.

Tip pro vás, jak se
cítit „hyggelig“

Nezapomeňte hosty potě-
šit šálkem dobrého čaje
nebo voňavé výběrové
kávy, kterou vyčarujete
s pomocí kávovaru. Po-
kud si s výběrem kva-
litní kávy pro hosty ne-
víte rady, pomohou vám
v prodejnách Tchibo, kde
vám také kávu čerstvě
namelou.

Zapojte svou kreativitu
Strávit čas aktivně a sou-
středit se pouze na pří-
tomný okamžik, v tom je
celé kouzlo životní spo-
kojenosti. Proto můžete

některý z volných veče-
rů věnovat pouze výrobě
doplňků do domácnosti.
Nebojte se zapojit celou ro-
dinu a výrobě může před-
cházet procházka spojená
se sbíráním potřebného
materiálu. Na výzdobu
do truhlíků či květináčů
využijete větve jehličnanů
i listnatých stromů, kašta-
ny, spadané barevné listí
či šišky. Z tohoto materi-
álu jistě vykouzlíte origi-
nální truhlíky za okna či
na balkon.

Autor:
Adéla Grafnetterová



Nemovitosti - poptávka

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 155654

• Ihned koupím na investici
nemovitost na Praze 10, nebo
chatu na Sázavě. Tel:
602212121156056

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958156991

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156019

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157520

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158461

• KOUPÍM BYT v Praze 4, 5, 6,
8, 9, 10. Realitním kanc. nedů-
věřuji, peníze mám připrave-
né hotově z prodeje svého
bytu. Děkuji za nabídky. Tel.
608056307158954

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158362

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873158387

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156132

• Krátkodobé, dlouhodobé
úvěry, konsolidace úvěrů, úvě-
ry se zástavou nemovitostí, po-
moc při exekuci. Pracujeme
pro více spol. "M" C Ládví. T.
736299299158654

Výměny
• Vyměním byt 1+1, 42 m2, v
osob. vlastnictví, v Jindřichově
Hradci, za podobný nebo gar-
sonku, kdekoliv v Praze. Tel.
607953266, nejlépe sms 158195

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 158394

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141984

• Firma Chirana T.Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá ženy na
tří směnný pracovní poměr do
výroby. Podmínkou je zruč-
nost. Nabízíme: 5 týdnů dovo-
lené, příspěvek na obědy, fin.
odměny a další benefity. Pra-
ha 4-Komořany.Tel:
241097915157150

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157451

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce s elektronikou, zá-
klady PC, lokalita Praha
www.jobleader.cz Volejte
725921922157474

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158116

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smetana.158130

• Výplata 100% IHNED! Kom-
pletace a etiketování převáž-
ně potravinářského zboží ve
skladu. DOPRAVA ZDARMA.
Tel.: 724772129. 158179

• Kompletace tiskopisů a zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice, Praha 9. Výplata po týd-
nu. Dobré spojení z metra Čer-
ný Most. Pravidelné směny
denní po-pá 07-15, mzda 85 Kč
čist./hod. nebo noční ne-čt
15-02, mzda 95 Kč čist./hod.
Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz158191

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158222

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903 158242

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem skupiny
D, E pro ostrahu objektu v Řeži u
Prahy. Požadujeme: čistý RT, zdra-
votní způsobilost, spolehlivost, sa-
mostatnost. Nabízíme: 86 - 97
Kč/hod, stravenky + další benefi-
ty, 6 000 Kč/rok údržba uniformy,
9 000 Kč/rok příspěvek na dopra-
vu, nábor. příspěvek 12 000 Kč, za
kamaráda 5 000 Kč bonus. Zbraň
zapůjčíme, PK zajistíme. Vyhoto-
vení ZP a NBÚ prověrky s naší pod-
porou. Z Prahy a Kralup n/Vltavou
vynikající dopravní dostupnost.
Volejte bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz158266

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátora pultu SOC pro pracoviš-
tě na centrále společnosti Praha
9. Požadavky: znalost bezpečnost-
ních technologií, zkoušky Strážný
(výhodou), znalost PC, čistý RT,
komunikativnost. Nabízíme:
HPP, 100 Kč/hod +OHO+ další pří-
spěvky, stravenky + benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 158269

• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, dělníci
ve výrobě, svářeči atd. Bonusy +
ubytování + zálohy. Komunikativ-
ní znalost NJ nutná. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info:
www.brigadaihned.cz.158280

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166158329

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na lůžka NP, fyzioterapeuta/ku,
možnost i na úvazek 0,50,
(může být i důchodce), sanitá-
ře/ku, uklízečku (vhodné i pro
důchodce). Tel. 602651650. Ku-
chaře/ku tel. 602142636 158410

• SOU Praha 4 hledá učitele
odborného výcviku pro učeb-
ní obor automechanik 2. roč-
ník s nástupem od 1.1.2018.
Nabízíme práci ve vlastní dílně
s veškerýmmoderním vybave-
ním, s diagnostickým zaříze-
ním podvozků a motorů (fy
BOSCH). Požadujeme vyučení
v oboru,střední vzdělání s ma-
turitou a pedagogické vzdělá-
ní (možné si dodělat). Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel.: 773 611 277.158549

• Rapid Service s. r. o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů
na HPP pro Prahu.Možnost za-
školení. Tel. 739011766 158590

• Brigáda 130 - 150 Kč/hod
podle lokality na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více na: www.cre-
ditczech.cz158605

• 110 -135 KČ/HOD za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. Tel.: 222534534.
Více na www.creditczech.cz158616

• 110 -140 KČ/H za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaučí-
me. Zálohy druhý den. Tel:
222534534. Více na www.cre-
ditczech.cz158627

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 170 Kč/hod podle
pracoviště, možnost záloh. T.
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz158638

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 158763

• Polepování hraček a vyklád-
ka kamionů. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny polepování po-pá
06-14/14-22/22-06, MZDA 90
Kč čist./hod. Směny vykládka
po-pá 08-18.30. MZDA 95 Kč
čist./hod. Směny lze plánovat
dle vašich možností. Volejte
bezplatnou linku 800577775
nebo 727903708. Wellpack.cz158772

• Přijmeme FINANČNÍ ÚČET-
NÍ. Požadujeme dobrou zna-
lost účetnictví. Pracoviště Pra-
ha 10. Životopisy:
pavlinakrejcova@gmail.com,
tel. 776566656 158781

• ***hotel v centru Prahy hle-
dá portýry na HPP/brigádu na
denní/noční směny. Požaduje-
me AJ a ŘP "B". CV na:
fom@hotel-atlantic.cz.158785

• Večerní úklid na DPP (od
17,00 hod.) kanceláří na P1 a
P2. Volejte na tel.č.
739609156.158800

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Neomezený telefon. Nástup ih-
ned. 734215862 158803

• Nabízíme práci operáto-
ra/ky CCTV! Až 120 kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem.
Možnost plánování směň. Prá-
ce v sedě. Znalost práce na PC
nutná! Práce ihned! Volejte
800 111 112158974

• Základní škola v Praze 10
Hostivaři přijme od 1.1.2018
vychovatele/ku školní druži-
ny. Kontakt: tel. 274016523,
reditel@hornomep.cz.159003

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na doplňování zboží v ob-
chodech s designovými výrob-
ky v Praze. Směny dohodou,
100 Kč/h., zálohy denně!
INFO: t. 604376770.159006

• UNIJOB: pravidelná brigáda
– kolkování zboží ve skladu,
prac. doba 7-17; 105Kč/h +
100 Kč stravenky + odměny.
Metro Opatov, zálohy denně!
T: 737282014 159012

• Školní jídelna ZŠ Praha 7 hle-
dá kuchařku/e a pomocné síly
do kuchyně (5 min. od "M" Vl-
tavská). Nástup ihned nebo
od 2. 1. 2018. Tel. 723447702 159030

• Hledám čilou důchodkyni
na obsluhu WC - Praha 8 - Flo-
renc. Plat cca 4.500 Kč. Nástup
možný ihned. Tel. 604512851 159031

• Pro Prahu 1 hledám spolehli-
vou obsluhu veřejných WC na
denní provoz a pána na noční
provoz, (nejlépe důchodce!)
krátký, dlouhý týden. T.
602328260159045

• Úklidová firma TORES GU-
ARD vyhlašuje výběrové řízení
na pozici uklízeč/ka. Tel.
702072224,
tores.guard@centrum.cz159046

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Praha a Čechy.
Až 25000,- čistého. Parkování
auta doma. Neomezený tele-
fon. Nástup ihned. 734215862159089

• Přijmeme automechanika
na opravy osobních a náklad-
ních vozidel. Nástup ihned.
734215862159092

• Ostraha do galerie. Čistý RT,
certifikát strážného, nutná
znalost PC, kamer.systému a
EPS výhodou. 90 Kč/hod.,
nada.koloma@k2s-facility.cz,
728056130159095

• Přijmu řidiče sk. C na rozvoz
zboží po Praze. Zásobování re-
staurací. Praxe vítána. Nástup
možný ihned. Tel. 608336474 159098

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727159109

• Hledáme spolehlivou sta-
robní penzistku na obsluhu a
úklid toalet v centru Prahy. Vo-
lat můžete pondělí až neděle
na tel. 720357313159121

• ERGON a.s. přijme na HPP
administrativního pracovníka
na recepci ortopedického pra-
coviště. Požadujeme znalost
práce na PC, příjemné vystupo-
vání, komunikativnost, spoleh-
livost a ochotu. Nabízíme záze-
mí stabilní společnosti, příspě-
vek na stravné, 5 týdnů dovole-
né. Nástup možný ihned. Svůj
životopis zašlete na e-mail
personalistika@ergon.cz159166

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155994

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268156973

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

25 000 – 47 500 Kč
měsíčně? Kadeřníci
Kadeřnictví 100 CZK

tomají. Přidejte se k nám.
Zdravotní a sociální pojištění,

bydlení a celá řada dalších benefitů.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

Pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

Týdenní vyPlácení!
Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
(tj. 25 000 - 27 000 Kč/měs.), Praha.

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

hledá
pracovní sílu

na večerní úklid
v naší ZŠ.

Telefon: 222 231 648

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

• ČEKAJÍ NA TVÉHO MACKA!
Nadrbané pražandy. Pošli SMS ve
tvaru 40HFC a text na 909 15 50
• Chci nejdřív něhu, pak drsný
sex! Alice 32. Kačerov. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
27KCP a tvůj text!
ŽHAVÁVDOVA! Lenka 56.

Zavolej na 909 801 801
kód SBJ53

• Smyslná kráska Monika (23),
Záběhlice. Diskrétní milenka
s chutí předvést ti své sladké
tajemství. ZAHNI se mnou! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 81SLR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. prosince 2017 24

Šéf Českého olym-
pijského výboru
Jiří Kejval věří, že
ruský trest bude vý-
strahou pro příště.

Nedočkají se národních barev.
Kolekci, kterou představili
před týdnem, můžou zahodit.
Ruští reprezentanti budou
v únoru na olympiádě v Koreji
označeni jako Olympijští spor-
tovci z Ruska. Tak rozhodl Me-
zinárodní olympijský výbor.

„Vzali nám vlajku a hym-
nu, ale nemohli nám sebrat
čest a svědomí,“ řekl hokejis-
ta Ilja Kovalčuk. On i jeho ko-
legové z ledu chtějí do
Pchjongčchangu jet. „Lásku
k vlasti máme v srdci. Nemu-
síme nosit znak na hrudi.
A dá-li bůh a budeme úspěš-
ní, samozřejmě si zazpíváme
hymnu,“ dodal Kovalčuk.

Ruští hokejisté tak prosili
prezidenta Vladimira Putina,
aby jim nebránil do Koreje
cestovat. Ten jim včera odpo-
ledne tuto možnost posvětil.
„Bez jakýchkoli pochybností
nebudeme bránit tomu, aby
se naši sportovci účastnili
olympijských her, pokud se
jich někdo osobně bude chtít
zúčastnit,“ citovala ruského
prezidenta agentura R-Sport.

Vyšetřovatelé MOV také
oznámili, že neprokázali, že
by o organizovaném dopingu
v Rusku věděli nejvyšší státní
představitelé. Důkazy sahají
jen k ministerstvu sportu.

Včera také vyšlo najevo, že
se 22 z 25 potrestaných rus-
kých sportovců odvolalo k Ar-
bitrážnímu soudu pro sport
(CAS) v Lausanne proti diskva-
lifikaci z olympijských her
v Soči 2014. Distancovaní
sportovci vyzvali CAS, aby vy-
nesl verdikt do startu olympij-
ských her v Pchjongčchangu,
které začnou 9. února.

Předseda Českého olympij-
ského výboru Jiří Kejval vní-
má rozhodnutí MOV v přípa-
dě Rusů jako varování do bu-
doucna: „Je to výstraha všem,
kteří by chtěli jít podobnou
cestou. Nechci říkat, že to je
dobré rozhodnutí, protože
v tomto případě neexistuje.
Ale z těch, které leží na stole,
mi přijde nejrozumnější.“ PURKolekci pro olympiádu ukázali Rusové nedávno. PROFIMEDIA.CZ

Olomoucký stadion bude levnější
Prvoligový fotbalový klub Sigma Olomouc snížil požadovanou cenu za
případný prodej Androva stadionu městu o 40 milionů korun, na 145 mi-
lionů. Rada už novou nabídku obdržela. Olomoucké zastupitelstvo v lis-
topadu záměr koupit Andrův stadion schválilo a zástupci města poté jed-
nali s klubem o ceně. Návrh kupní smlouvy by měl být hotový do 19. pro-
since, kdy je termín dalšího jednání zastupitelstva. MAFRA

inzerce

Jandač věří v hráče z KHL

Trenér českých hokejistů Josef
Jandač nominoval na turnaj
Channel One Cupu v Moskvě
a Praze 13 hráčů z KHL, která
má ruské vlastníky.

● Jandač věří, že z této soutě-
že budou moct jet na olym-
piádu všichni hráči. „Jsem za-
stáncem toho, že by na olym-
piádu měli jezdit nejlepší
hráči z celého světa. Když už
jsme přišli o hráče z NHL, tak
by bylo špatné, kdybychom
přišli ještě o hráče z Ruska.“

Mazanec do Rangers
Český hokejový brankář Marek
Mazanec se stal po odchodu ze
Slovanu Bratislava hráčem New
York Rangers. Ten Mazance zařa-
dil na listinu volných hráčů, aby
jej mohl poslat na farmu do Hart-
fordu. Mazanec má působit v AHL
a čekat na šanci za jedničkou Ran-
gers Henrikem Lundqvistem a kra-
janem Ondřejem Pavelcem.

Smoleňáka má Hradec
Hokejový útočník Radek Smole-
ňák po předčasném konci angaž-
má ve Slovanu Bratislava v Konti-
nentální lize posílil Hradec Králo-
vé. S Mountfieldem se účastník
předloňského MS v Praze dohodl
na smlouvě do konce sezony.
Smoleňák naposledy působil
v extralize v sezoně 2010/11 v dre-
su Sparty a Kladna. ČTK

Zprávy krátce

Putin sportovce do Koreje
pustí, potrestaní se odvolali
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Trenér Jaroslav Šilhavý při-
pustil, že spekulace ohledně
jeho budoucnosti u slávistic-
kých fotbalistů ovlivňují prá-
ci s týmem. Mrzí ho, že otaz-
níky kolem jeho pozice vy-
cházejí i zevnitř klubu. Proto
se chce po dnešním posled-
ním zápase základní skupiny
Evropské ligy proti Astaně se-

jít s vedením, aby si vše vyjas-
nili. „Samozřejmě se to pro-
mítá do naší práce, nejen
mojí, ale samozřejmě i týmu.
Kluci v kabině to taky vníma-
jí. Teď se chceme soustředit
na poslední zápas roku,“ řekl
Šilhavý. K postupu do jarních
vyřazovacích bojů Slavii stačí
remíza. ČTK

ihned k odběru

přes 11000 ks 

ZDARMA
SmartBalls
v hodnotě 

629 Kč
platí do 23.12.

Kup Fun Factory Bi Stronic za 4 490 Kč 
a získej venušiny kuličky zdarma

doručení po Praze do 3-5 h.
široká nabídka erotických pomůcek

Jedinečný pulsátor na G-bod
a na klitoris

Po-Pá: 9-18 h, mimořádně So-Ne: 12-18 h, Bystrá 761/10 Praha 9

+

eshop: www.sexshopik.cz

Liverpool si zastřílel
Fotbalisté Liverpoolu, Sevilly, Šachtaru Doněck a Porta
postoupili v Lize mistrů ze základních skupin do osmifiná-
le. Naopak Neapol v elitní soutěži končí. Liverpool v pří-
mém souboji o postup smetl Spartak Moskva 7:0, tři góly
dal Philippe Coutinho (na snímku). Porto dalo pět branek
Monaku, třikrát skórovaly Real Madrid i Tottenham. AP

Češky budou hrát
v Bratislavě o finá-
le se Švédskem.

České florbalistky porazily ve
čtvrtfinále mistrovství světa
v Bratislavě Polsko jednoznač-
ně 10:4 a zítra večer narazí
v boji o finále na favorizova-
né obhájkyně titulu Švédky.
Ty splnily postupovou povin-
nost výhrou 21:0 nad Lotyš-
skem.
Tým kouče Miroslava Ja-

novského rozhodl už v první
třetině, kterou vyhrál 5:0.

Hattrickem se na tom podíle-
la útočnice Nela Kapcová. Češ-
ky, které nastoupily bez zra-
něné útočnice Ratajové tento-
krát naplnily roli jasných fa-
voritek. Hned v úvodu trefila
Krupnová tyč, Polky hrozily
velice sporadicky. Vedení se
dočkal český tým v devátémi-
nutě v přesilové hře při vylou-
čení útočnice Vítkovic Justy-
ny Krzywakové, při kterém
se radovala z první trefy na
turnaji obránkyně Koníčko-
vá. Tím se české hráčky rozje-
ly. V závěrečném dějství sice
Polky snížily na rozdíl tří bra-
nek, Češky ale žádné drama
nepřipustily. ČTK

Zprávy krátce

Strýcovou
povede Kotyza
Tenistku Barboru Strýco-
vou bude koučovat Da-
vid Kotyza. Ten naposle-
dy vedl Karolínu Plíško-
vou, předtím spolupraco-
val s Petrou Kvitovou.

Hráčky USK
doma ztratily
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha v Evropské
lize zaváhaly doma. S po-
sledním týmem skupiny
Castors Braine prohrály
67:68. Basketbalisté
Nymburku si v Lize mis-
trů připsali vítězství
88:82 na hřišti polského
mistra Zieloné Góry
a drží se v horní polovi-
ně skupiny. ČTK

Florbalistky
postoupily

Slavia. Spekulace
před zápasem o vše
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